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II. INNLEDNING

Rapportengir en samletbeskrivelseav alle utførteprospekteringsaktiviteter
i Grongfelteti 1978. Der de forskjelligefelt blir omtalt,er det hvor dette
fallernaturlig,tatt utgangspunkti tidligererapporterAv forskjelligslag.
Under beskrivelsenav de forskjelligefelter,er det forsøktavsluttetmed en
statushvor man står idag og eventuelthva som seneremå gjøres.

Rapportenomfatterogså enkelt-rapportersom er kommetinn fra medarbeidereog
entreprenører.Hovedkonklusjonenefra disseer byggetinne i samlerapporten
her, under henvisningtil hvilkenrapportdet siktestil.

Ledelsenav feltarbeidethar som i de senereår, vært under Haugenog Tan-

1111
Tan har tatt seg av oppfølgingav helikopteranomalier(HEM)og organisertde
egne målelag,sarrMtatt seg av de geokjemiskeoppgaver..Haugenhar tatt seg _
av oppgaveneav generellkarakter,koordinering,kontaktmed geologgruppen,
de leiete geofysiskemålingerog diamantboringen.

Forutende 2 fasteansatte,har S. Kollungvært engasjerti 2-3 månederpå
vårpartenfor å skriveferdigmanuskripttil en beskrivelseav geologieni
hele Grongfeltet. Manus forelåfør feltsesongen,men p.g.a. mye rettelser
i den engelsketeksten,måtte manus renskrivesigjen. Dette arbeidetkom ikke
igang igjen før ut på høsten.etterfeltsesongen. Det ser nå ut som det er mu-

- lig at det renskrevetemanus kan leveresred.komit6på NGU tidligpå nyåret

1979. I forbindelsemed Kollungsarbeid,har det vært engasjertnoe,tegnehjelp
samt hjelp til korreturlesning.

Tilsammen13 perscnerhar vært engasjertfor kortereeller lengretid i felt-
sesongen. Det var positivtå fastslåat 2 bergstudentersom deltok i -77 og-
så var med i år, sammenmed andre assistentersom har vært med tidligere. Det_
geologiskearbeidetble som vanligtatt vare på av dr. Chris Halls fra Royal
School of Minesmed 1 ass. I denne forbindelsekan nevnesat berging.B. Rind-
stad ble engasjerti apriltil førstå ta seg av objektoversiktarbeidet,senere
for å kartleggei kalkfyllittene.Han fikk imidlertidfast arbeidved NGU og
falt ut av vår sammenheng. Det var ikke mulig å finnegeologersom kunne ta
seg av kalkfyllitt-arbeidet,derforble dette ikke utførti -78. Heller var
det ikke mulig og få tak i Hovedfagkandidatersom kunne arbeidei Sanddølai
Heimdalshaugen. Resultatetble at heller ikke i - 78 ble det utførtgeologisk
arbeid i Harran-gabbroen.

Administrativtgår nå feltarbeidenestortsett ganskebra, selv om mindrevansk-
er kan oppståmed koordineringav de forskjelligearbeider. Dertilhadde man
en liten overraskelsei forbindelsemed Arbeidsmiljøloven,som sier at skole-
ungdom under18 år skal påseesha et minimumsammenhengendeferie. Dette førte
til noe tidligavslutningav arbeidetfor enkelte.

Innkvarteringskjeddefor en stor del på Nygårdeni Huddingsdalen. Dette
en vel egnetbase med god kapasitet. Dertilble benyttetVillaeni Gjersviks
telt og sporadiskecampingbytter.

1.
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Feltarbeidenekom igang 12. juni med fulltkjør fram til 4. august,og grad-
vis avtakendetempo helt fram til 22. september,mens feltledelsenavsluttet
det praktiskearbeidetmed borhullsmåling1. november.

Diamantboringvar førstute med start for innkjøringav utstyrtil Borvasselv-
feltet 26. arpil. Derfrable det flyttettil Hausvik,Finnbur,så Godejord
turordet en tid var problemermed vanntilførselenog til èlutt til Skiftesmyr.
Boringenble avsluttet12. august.

Borarbeidetble utførtav A/S Grunnboring. Dettegikk greit,når man ser
bort fra en del tekniskevanskermed utstyretda det var på Godejord. En Dia-
mec 250 ble benyttettil boringenog mannskapetvar det samme som nå i noen
år har boret for oss.

Tilsammen2.009,25m ble boret, fordeltpå 20 hull. Overdekketvar alle steder
moderat. Bormeterprisenble til A/S Grunnboringkr 246,01og inkludertegne ut-
gifter til transportetc. blir den kr 249,50. Detteer godt innenforbudsjett-
rammen. Det ble heller ikke boret så mye som budsjettert.

I forbindelsemed annetoppdragi Joma, foretokInstituttfor Gruvedrift- NTH,
hullavviksmålingi bh 29 på Skiftesmyr.

På den geofysiskesiden,ble NGU leiettil å foretaomfattendeCP-målingi alle
tilgjengeligeborhullpå Visletten. Det ble tilsammenutførtmålingi 21 arbeids-
uker. SenereutførteLogn/Paulsenen forsøksmålingmed sitt nye VLF-utstyri
borhull på Skiftesmyr.

Det har vart behov for et nøyaktigprotonmagnetometer.Derforer GeomticsUni-
mag, model G 836, innkjøpt. Det har vist seg megethensiktsmessig.

I høst har man hatt besøk av bergmesterNordsteinog geologSvinndalfra Under-
søkelserav Statensbergrettigheter.Det var vesentligområdenei Sanddølasom
ble befart,men fghsåandre interessantelokaliteteri Grongfeltet.

En oversiktover årets forskjelligearbeidsområderer vist på bilag 1.

rz-t .43~;



III. SAMMENDRAG.

Feltsesongenble administrativtstort sett bra gjennomført,selv om det kunne
oppståmindrevanskeri forbindelsemed koordineringenav de forskjelligearbeid.
For kortereeller lengeretid, har 13 personervært engasjerti feltet. Bilag
1 viser lokaliteter.

Geofysiskmålingpå leietbasis er utførti år i bare et felt. NGU målte
CP i Visletten. Diamantboringenble som vanligutførtav A/S Grunnboring. Det
ble bore'ti 5 forskjelligefelt, tilsammen2009 m fordeltpå 20 hull.
Bormeterpristotaltble kr. 249,50.

Geologiskkartlegginghar vært utførtav RMS-gruppeved C.Hallsi Gjersvikfeltet
og på Visletten. I GjersvikN synes det ikke som de mineraliseringersom er funnet,
har noen økonomiskinteresse. Det geologiskenivå er fulgt sydovermot Gjersvik.
På toppen av Lillefjelletble funnetrustområdesom må følgesvidere. Rene
strukturellebetraktfiingersynes indikereat overfoldetedeler av Gjersvikfore-
komstenkan finnesøst og vest for utgående.

På Vislettenble bare en rekognoseringutførtog det anbefalesat ytterligere
detalj-geologigjøresher.

I periodenhar S.Kollungskrevetferdig sitt manus om Grongfeltet. Det var ikke
mulig å få hovedfagstudentinteressert,slik at Harran-gabbroenheller ikke i år
ble sett nøyerepå. Det samme gjelderkalkfyllittene.Planlagtkartleggingble
utsatt i mangelav kompetentfeltgeolog.

Våre egne geofysiskemålingerforegikkstort sett på Jomasonen,Joma Vest. Ingen
interessanteoppslager framkommet. Det sammegjelderen undersøkelseav
HEM-anomalier140for Skorovas. Indikasjoneneher skyldtesvasskis-og magpetitt-
horisonter. Mindremåle-opplegger utførtved Renselvann,hvor sonenble fulgt
noe, men målenettet dekket ikke fortsettelsen.Områdetser ikke mye positivt
ut. Ved Borvasselvkunne VLF vise relativtrolige forholdi heng av sonen, hvilket
er av betydningfor den videreplanlegging.IGrøndalenhar en HEM-indikasjon
sammen med skjerpeneder gitt litt interessanteresultater. På Vislettenhar
detaljerteVLF-målingerkunnet slå fast bedre hvilkeav sonenesom hører sammen,samt
at to perifereanomali-områderer av videreinteresse. Det er all grunn til å
se nærmerepå ultrabasittenei Liernemed bl.a. prøvemålinger. Dertiler det målt
VLF i borhullpå Skiftesmyr.

NGU målte CP på Visletten. Det synes fra målingeneklart at sonen har en ganske

flat dragningsom forklarerde tomne hull i vest. Målingenehar indikertat den

411› østligedel av områdetbør undersøkesvidere,men gir ikke klart svar på om det her
finnes materialeavgodledningsevne.

Den geokjemiskemereneprøvetakingble utførti mindregrad enn planlagtog vesentiig
på Joma-sonen. Det ser imidlertidikke ut til at metodengir vesentligeopplysningtr
i dette området.

Diamantboringeni Borvasselv-feltetvar begrenset,men har funneten 10 m mektig
mineralisertsone med meget interessantegehalterav Cu og Zn i partier. Dette
objekteter vel det mest positivesom er skjeddi -78.

Mineraliseringeni Hausviker grunn og tungRetallfattig,uten videreinteresse.
Boringenpå Finnburindikererat Nordgangener meget begrenset,men at vi ennå ikke
vet hVa man har på Finnbursonen,maximaltsynes det være snakk om ca. 350.000t pr

. 100 m av senkningpå en malm med 0,4% Cu og 4,12%Zn.



På Godejord-sonen har boringen indikert at sonen vest for skjerpeområdet neppe
er interessant, nen at den østover fortsetter smal, men interessant og som
man ikke kjenner utviklingen mot dypet av. Cen har høy edelmetallgehalt. Cen
østlige beensning er heller ikke funnet. Store tonnasjer er det ikke snakk om,
antagelig i størrelsesorden 2000 t/m avsenking av en malm med o,4% Cu og 2,65% Zn.

På Skiftesmyr ble boret et langt hull på vestflanken og på en vanskelig tolkbar
TURAM-anomali. Ingen Talmsone ble truffet, men måling i hullet miedVIF indikerer
at sonen finnes ca. 50 m mot 0. kiftesmyrsonens strøk-lengde er m.a.o. nå

fastlagt.

Et rekognoserende forsøk med Au-vaskiug er utført uten at Au ble påvist. Ved
Orrevatn er det sett etter mineraliseringer i kalk-fyllitten uten at noe er
funnat. Gamle mutUnger i Cargafjell er befart og noen er funnet på ubetydelige
pyritt-impregnerte skifersoner. Sekkesedimentanomalien i samme cmrådet er ikke
befart godt nok. CeologEen tellom Renselvann og Caksen er rekognosert, spesielt

• med henblikk på kvarcsitt-gnensen.



IV. SAIIDDØLA-OMRÅDET
bruck v,r 22.,

Arbeidenei dette områdetdreideseg i det vesentligeom diamantboringer.
Disseble suplertmed detaljertegeofysiskemålinger(VLF/magnetometer)i
aktuelleborprofil.

1. Finnbur-feltet.

Det var i arbeidsplanenfor feltet,besluttetog foretaen utfyllendediamant-
boring. Boringer utførttidligere,først i 1914 med seks grunnehull. Disse
er delvis lokalisert. I 1974 ble 3 hull boret, hvoravto på FinnburGrube og
ett på indikasjønellers i feltet.

Som grunnlagfor den påtenkteboring,eksisterteen del eldre EMG og SP-mål-
inger. Disseble i 1974 suplertmed en TURAM-målingi hele feltet. Samme år
ble også en VLF-målinggjort for å se på korrelasjonenTURAM/VLF. Denneer
meget god og bilag 2A viser for oversiktensskyld indikasjonenefra VLF-mål-
ingene. I 1976 ble det så målt CP i feltetmed jordingi Finnbur-sonenog
Nord-gangen. Alle disse målingenekonkluderermed at Finnbursonenhar bedre
ledningsevneenn Nordgangen. Utbredelsenlangs falletsyntesfor begge være
begpensettil 50-120m. Strøklengdenkan være betydelig,men ledningsevnen
blir etter hvert dårligere. Karakteristisker at sonene liggerpå hver side
av en NØ-SV forkastninggjennomfeltetog stoppermot denne.

I 1976 ble ferdiget geologiskkart over feltet (S. Kollung). EtterKollungs
mening liggerde to malmsonenei forskjelligebergarterog kan derforikke
være den samme. Nevnte forkastninghar et sprangpå ca. 200 m og forskyver
den vestreblokk mot syd relativttil den østre. Bergartenei områdeter
vesentligforskjelligetuffermed enkeltegrønnstensbenker.

Som grunnlagfor utsettingav borhull,ble benyttetstikningsnettetfor de
geofysiskemålinger. Det viste seg ganske snart at dette nettethar atskillig
avvik fra de rette vinkler. Netteter satt ut med kompassog magnetitt-soner
i feltet antasvære årsak til det fortegnedemålenettet. Bilag 28 viser et ut-
snitt av nettetmed plasseringennye og gamle borhull.

I 1978 startetboringenmed innkjøringav utstyr 19. mai og var ferdig19. juni.
Tilsarmrenble boret 598 m fordeltpå 8 hull. Tabell 1 viser relevanteutsett
data for borhullene:

Tabell 1: Dato for hyllpåsett,Finnbur-feltet

bh. nr. Hellin Koordinater

-78.

Len de

4/78 t 700 S 56010-5551N 72,73m
5/78 t 600 S 57000:357170N 54,90m
6/78 t 602 S 58250-5735N 59,60m
7/78 t 60° S 58350-5780N 107,85m
8/78 t 600 S 57020-577114 100,- m
9/78 t 60° S 59000-5720N 46,53m
10/78 t 700 S 540800-5600N 90,- m
11/78 t 60° S 52000-5440N 66,30m



Målsetningenmed boringenvar først og fremstå få svar på hva mineralisering-
en på NOrdgangenkunne representere. Dernestvilleman se om enkelteav de
registrerteTURAM/VLF-anomaliermellomde to forekomstene,kunne være en for-
kastetdel av en av dem. Tilsluttvar det meningenå få sett litt på Finnbur-
gangensutviklingmot dypet.

Tidligereanalyserpå prøver fra pfordgangen,viserat denne er mer Zn-rikogCu-
fattigereenn Finnbur-gangen.En gjennomsnittligprøve har-vistseg være om-
trent 0,4% Cu og 4-5% Zn. To borhullboret i 1914 (bilag23) viser at bh 5/14
(t 450 S) etter 12 m har pene kisstriperover ca. 6 m, mens bh 6/14 (t 900 S)
rapporterer2 m "pen kis", skjæringca. 40 111.langsfallet. Ingen analyserer
rapportertog det ser ut som den mineralisertesone ganskeraskt avtar mot dyp-
et. I skjæringender Nordgangener blottet,er malmmektighet0,8 meter.

Boringensistesesongforegikkved en undersøkelselangs strøketog til en
viss grad langsfalleti 2 profiler. Det førsteprofiletvar langs profil
5700 0 og omfattetbh 5 og bh 8. Hulleneskal skjæreder man etter CP-målingen
bør være over toppenav anomalien,men ikke langt fra den vestre utkiling. Hull-
ene kom noe nert hverandregrunnetvanskeligeterrengforhold(bilag3).

Bilag 3 viserat begge hull, stort sett har skifrige,tuffittiskebergarter.
Det vekslermellombasiskeog sure tuffer,hvor antageligde sure er i.over-
vekt. Samtidigopptrerbenkerwed massivkeratofyr. Det ser derforut som
man befinnerseg i et surt parti av den vulkanskebergartsserie. Likevelsyn-
es malmsonenvære knyttettil mer basisketyperav mer massivkarakter. Karak-
teristisker ganskemye kalkspati de basisketuffer,biotittspredt i
større ellermindremengde i samtligebergarter, samt epidot noe mer re-




strikterttil soner. Magnetittbåndfinnesfleresteder i stratigrafien.Av
disse er et bånd like over malmsonen,ganskemarkert. Borhulleneviser forøv-
rig sterk oppknusingi flerepartier. Likesåkan keratofyrbenkerframvise
breksrertepartiersom nå er "sydd" igjen. Men de viser et markertpyroklas-
tisk preg.

Skifrighet,målt i borhulleneindikererat bergartenehar et fall på ca. 60°.
Forbindes-deto malmskjæringeri bh 5 og 8 og forlengestil dagen,korresponder-
er utgåendegodt med plottingav de geofysiskeanomalier,midt i elven der den-
ne kryssermalmsonen..Nordgangener projisertinn i bilag 3 og fallernoe syd
for utgående,men man skal huskepå at det liggerca. 20 m foran snittet. Det
skal også bemerkesat umiddelbartnedenforelvaskryssingav sonen,opptreren 1
markert geokjemiskindikasjon(Cu 1190 ppm, Zn 187 ppm, Pb 65 ppm og Ag 5,5 ppm).
Men både ovenforog nedenfordette punkt forsvinneranomalien. Man finnerdet
også merkeligat Zn har gitt så lav respons,sett i forholdtil Cu.

Malmsonenkarakteriseresav ganskemassiveog båndetegrønnstener. I nær til-
knytningopptrerogså smalebånd av en gråblå,impregnertkvartsitt. Malmson-
en fører en tett, massivpyritt-malmmed brunt skjær,noe som indikererden. Zn-
førende karakter,dertilnoe magnetitt. I tabell 2 er satt av alle interessante
analyseri Finnburfeltetog de vil bli kommentertetter hver.

•



•

•

Tabell 2. Analysedatai Finnburfeltet,boring1978

Hull nr. Intervallm/malm Mektihetm Cu % Zn % A m Au m

5 30,05- 30,47 0,42 0,04 0,87




30,47- 31,00 0,53 0,23 2,85 4,5




31,00- 31,67 0,67 0,19 3,69 E,0




31,67- 31,83 0,16 0,12 0,25




8 64,55- 64,69 0,14 0,12 0,83




65,73- 65,94 0,21 0,19 3,52 4,0




6 40,00- 41,00 1,00 0,07 0,06




41,00 - 41,97 0,97 0,14 0,42




50,26- 50,41 0,15 1,69 6,70 11,0




7 86,04- 86,29 0,25 0,15 2,26 7,0




90,80 - 91,00 0,20 0,00 1,97





97,13- 97,61 0,48 0,69 4,26 13,0 < 0,2

9 37,60- 37,93 0,33 0,00 0,13





37,93- 38,18 0,25 0,10 5,81 4,5




11 54,35- 54,89 0,54 0,02 0,76





56,79- 57,00 0,21 0,47 4,03 13,5




57,00- 58,00 1,00 0,37 7,01 22,0 <0,2




58,00- 59,00 1,00 0,23 4,28 7,8




59,00 - 59,74 0,74 0,35 4,30 8,5




I bh 5 finnesen sone med "malmkvalitet"på 1,62 m, alternativt1,20 m,
med henholdsvis0,17%Cu, 2,83% Zn og 0,21% Cu, 3,33%Zn. Dennesonen
har imidlertidpå bare 25 m ned langs falleti bh 8 skrumpetinn til en
smal sone på 0,21 m med 0,19% Cu og 3,52%Zn. Som forklaringpå mektig-
hets-minkningen,fallerdet mest naturligå slå fast at sonenganske
raskt kiler ut mot dypet. Det kan likevelantydesat en.svakdragning
i felt mot N0, kanskjevil indikereat bh 8 (bilag2B) har en ugunstig
plasseringi forholdtil sonensvestrekant og burde derforvært satt
lengermot øst. De geofysiskedata derimotviserat lederenminst går
50 m vest for borprofiletslik at dragningenneppe kan ha noen avgjør-
ende virkning. Forkastningensom er ganskesteiltståendehar antakelig
også kuttet av sonensvestrekant slik at dragningenikke er markerther.

I profiletgjennombh 6-7/78 (ca. 5830 21)på bilag 4, ser vi omtrentde
samme forholdsom foregåendeprofil. Man er i en markerttuffsone. Det
virker imidlertidsom sur- og basisk tuff opptreri lik mengde. Dessut-
en kan det se ut som innholdetav biotittøker ned mot det mineraliserte
nivå.

4
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De geofysiskeresultateneantyderen grupperingved 5700 N, VLF kanskjelitt

lengereopp i heng (bilag4). Samtidiger det antydetet visst dyp til lede-

ren, ca: 25 m. Ved å forbindeliggsoneni bh 6 og 7 indikereset fall på ca.

700, hvilketer brattereenn i foregåendeprofil. Dettepassermed geofysikk-

ens antydetedyp. Likevelskal man ikke se bort fra at sonenhar utgående.

Skifrigheteni borhulleneer derimotbare svak brattere. Detteskulletyde

på en mindre fleksurpå sonenmot øst.

Malmnivåeti begge hull er delt i 2 eller flerebånd i en bred, stort sett

sur tulf sone, selv om mineraliseringenogså her er omgittav basisktuff

og bandet grønnsten. Overraskendeer imidlertidat mektighetenher synes

øke litt mot dypet fra 15 cm i bh 6 til 48 cm i liggsoneni bh 7 (se tabell

2). Detteer motsattav foregåendeprofilog av det som er registrerti

bh 5-6/14. Den aktuellemalmsonei bh 6 har 1,69% Cu og 6,70%Zn og i bh 7

0,69% Cu og 4,26% Zn. Malmener som før massiv og finkornet,med brunt skjær,

men har i tilleggspredte,tynne bånd med ren kopperkis. Dertilfinnesnoe ma

magnetitt. De andre båndene (tabell2) er mere å regne som sterkeimpregna-

sjoner. Også disse har ganskeinteressanteZn-gehalter.

Med hensyntil den økendemektighet,er det mest sannsynligå tro at denne

skyldesen lokal fortykning. Bh 7 viser det dypestenivå Nordgangenerover-

skåret i - 100 m ned langsfallet.

De geofysiskemålingerhar antydetat den beste del av lederenfinnes100 -

200 m 0 for skjerpet. Ut fra dette er det naturligat man burde venteen noe

dårligereleder etterhvert som man fjernerseg fra skjerpet. Likeveler det

klart at den massivemalm som ble funnet,sikkerthar meget god ledningsevne

og burde gi god anomali. Det skal også pekes på at man ikke bcr se bort fra

at heng-mineraliseringen,som i bh 6 er en sone og i bh 7 er to soner,kan ut-

vikle seg videremot dypet.

Bh 9/78 (bilag5) viser at nå begynnerde basisketufferå dominere,samtidig

som noe mer grønnstendukkeropp. Den sure tuff er meget uregelmessig,stedvis

og agglomeratisk.

41, Skifrighetener nå brattere. Dettegir et fall som korresponderermaiat TURAM

indikererdyp 12 m, som gir fallet689. Om soner har utgående,blir fallet789.

Hullet ble nok kortereenn ønskelig,da man mistet en borkronepå bunnen 46,53m.

Man var likevelkommet igjennommalmsonen.

Som før liggerogså i bh 9, malmnivåeti en sur del av bergartene. I detalj

derimot finnesmer basiskebergarteri heng og sure tuffer i ligg. Malmmektig-

heten er bare 25 cm, men sonener tett og finkornetmed 4 cm gråfjellog har

analyser0,10% Cu og 5,81%Zn.

Sammenlignerman så analysentforNordgangen,viser det seg være en minerali-

sering, rik i Zn og meget fattigi Cu. Et gjennomsnittav malmsoneni samt-

lige borhullgir 0,40% Cu og 4,04%Zn. Da skal man være klar over at Cu nok

er lavt, men kan nok blomstreopp til interessanteverdier.



Ser vi litt på de Ag-verdiertabell 2 viser,blir det klart at disse er rela-
tivt lave og underdet som er vanlig for de store sulfidforekomsteri Grong-
feltet. Derimotkan det se ut som noe høyereverdierfølgerde høyesteCU-
geha1ter,altså at Ag følgerkopperkisen. Au finnesmeget sparsommelig,men
er påvist.

ø. Pettersenhar i årsrapport1974,på bakgrunnav da kjente data, beregnet
at Nordgangenburde kunne føre 1600 t/m langs fallet. Boringeniår har vist
at strøk-lengdenø.P. operertemed nok er riktig,men malmmektighetenhar
vist seg være under 0,5 m. Dette skullegi bare 5-800t/m malm langs fallet.
Dette gjør at det har liten interessepå det-nåværendestadiumå foretanoen
nøyereberegningav malmmengden. Det må vel sies at bedre resultatervar
ventetfør boringenbegynte.

Finnbursonenbestår av to deler,delen med FinnburGrube samt en østlig del
som er forflyttetav en mindre forkastning(bilag2A). Den østligedelenble
undersøktmed to korte borhull i 1974. cp (og TURAM) viser at den har leden-

de sammenhengmed EinnburGrube.

Den østredelen hadde med den tidligereboring vist seg interessantog det
ble besluttet å undersøkedenne noe mer mot dypet. Da boringenstartet,var
bare et begrensetantallbormetertil disposisjonog hullet skar derfor ikke
malmsonenså dypt som ønskelig. Bilag 6 viseret snitt gjennombh 11/18 og
bh 1/74 i profil 5200 ø.

Snittetviser at også her har man en vu1kanskbergartsseriesom i det alt
vesentligstebestår av basisketuffersom vanskeligkan skillesfra de ved
Nordgangen. Innimellomfinnessmaleband av sur tuff med tydeligepyroklas-
tiske trekk,samt enkeltemassive,men urenekeratofyrbenker.Tuffeneer nce
kalkrikeog biotittopptreroftest i forbindelsemed de sure ledd,epidot finn-
es i rikeligmonn på hengsiden.

Malmsonenliggeri en basisktuff som ikke er særligmarkert,i ligg finneset
smalt bånd av sur tuff. Malmener en tett og middelskornetsvovelkismed en
svak bånding. Noe oppe i heng finnessvake impregnasjoner.Den massivemalm
viser 2,95 m med 0,33% Cu og 5,22%Zn. Tar man med noe av impregnasjoneni
heng får man 5,39 m med 0,21% Cu og 3,39%Zn. Bh 1/74 i bilag 6 har 2,05 m
massiv malm med 0,12%Cu og 4,86% Zn. Bh 2/74, ca 50 m foran snitteti bilag
C fører 2,30 m med 0,69% Cu og 2,46%Zn. Hullenegir altså en ganskeens mek-
tighet og en noe vekslendegehalt som i gjennomsnittgir 0,39%Cu og 4,23%Zn.

Forbinderman malmskjæringenei bh 1/74 og 11/78gir detteet fall på sonen
på 629 og et utgåendesom korresponderermed de geofysiskeindikasjoner. Mek-
tighetener som sagt ganskejevn og hellernoe økendemot dypet i dette snitt-
et.

Ser man på Ag-innholdeti bh 11 (tabell2) er dette noe høyereher enn på Nord-
gangen. Også her er det indikasjonerpå at Ag følgerCu selv om det ikke er
sarlig markert. Også her er Au såvidtpåvist.



•

sin beregningav malmarealet,på FinnburSonensøstre del, kom Ø. Pettersen
i 1974 til ca. 1200 t/m langs fallet. Aretsarbeiderhar ikke kunnet forlenge
den aktøellestrøklengde,men det kan se ut som mektigheteni beregningenkan
økes noe. Borhullenepå sonen er for få til å foretaen seriøsmalmberegning,
men ø.P's tall kan antageligjusterestil 1600 t/m, eller 160.000tonn pr. 100
m avsenkning.

Det er beklageligat det ikke var anledningtil ytterligerehull på Finnbur-
sonen. Cp-målingenhar antydetat malmplatenher bare har et dyp i størrel-
sesorden50 m. Bh 11 skjæreri 62 m langs falletog ser ut til å øke. Det
er klart behov for ytterligereundersøkelsermot dypet,samtidigsom strøk-
utbredelsenmå undersøkesbedre.

I forsøkpå å finnemulig forkastetedeler av de kjentemineraliseringer,ble
et par av de mest prominenteog mulige geofysiskeindikasjonerskjekketmed
borhull. I profil 5600ø (bilag2A) ble det sterkesteav to parallelledrag
undersøkt.

Bh 4 (bilag7) viser at den alt overveiendedel av snittetbestår av massive
og båndete,lett skifrigegrønnstener. Enkeltetuff-lederefinnes,samt spred-
te keratofyr-benker.Det kan straks slås fast at dette ikke er de typerberg-
arter man finnerrundt Finnbursonen(som anomalierburde være en forkastet
del av). Hullet fører impregnasjoni 3 soner,men ikke av en slik type som ved
Finnbur. Her er den helt tungmetallfattig.Den øvre mineraliseringer en py-
ritt-iseringsom finnesigjen i en lys tuff i elva like ved. Ved 25 m finnes
en bred impregnertsone med et bånd på 45 cm med massiv,finkornetmalm. An-
alyse av denne gir imidlertid0,00% Cu og 0,04% Zn, altsånærmesten vasskis.
Denne korresponderergodt med den grunneVLF-indikasjonen.Ved ca. 60 m finn-
es en fin sulfidimpregnasjonav 2yritt og noe magnetkis. Denneer meget u-
regelmessig,men attasha slik ledningsevneat TURAM (og VLF) kan forklares
av denne brede sonen.

For å undersøkeen muligforkastningav Ncrdgangen,under forutsetningav et
forkastningssprangpå 200 m, ble bh 10 satt på ved profil 5400 ø, hvor man
har en markert,middelssterkTURAM. Anomalipå 50-60m dyp. Sammeanomali
framkommersom en sVak VLF-anomalipå bilag 2A (merket). Topografiog løsmass-
er gjorde at man ikke fikkplasserthullet akkuratder som ønsketuten at dette
betyr noe særlig.

Hullet viser stort sett tuffittiskebergarterog ganskelike de man finner
ved Nordgangen,bortsettfra det her er mindrebiotittog mere epidoti sma-
le bånd. Stort sett er tuffeneganskekalkrike. Både i topp og bunn av hull-
et finnesbasisk.tuff,mens sentraleparti er en sur tuff som stort sett er
finlaminertog sterktskifrig. Pyroklastiskestrukturersees og vulkanoklas-
tisk materialeer observerti slip.

Mineraliseringfinnesbare i ubetydeligmengde og da helst i den øvre del av
hullet, Her finnesstedvisen uregelmessigimpregnasjonav magnetkissom syn-
es utgniddpå skifrighetsplanene.Det er vanskeligå tro at dennemengdesal-
fider skal kunne gi en slik markertanoawli,men det er en type som gir god
kontakt og derforgod ledningsevne. I bilag 8 er TURAM-anomalienpostulert
i flere nivåer. Cen kan korresponderemed utgåendeav magnetkis-impregnasjon-
en, men det må setteset lite spørsmålstegnom anomaliårsakener påvist.



Årets boringeri Finnbur-feltetga oss noen holdepunktertil en bedre vurder-
ing av felter,men kanskjeikke så mange som man håpet og ønsket.

Mineralogisksynesdet ikke være så storeforskjellersom tidligereantatt:

Cu Zn 'Ag

Finnbur-sonen 0,39% 4,20% 13 ppm
Nordgangen 0,40% 4,014 7 ppm

Som gjennomsnittav de malmskjæringerman har, er det praktisktalt ingen for-
skjell i Cu og Zn. Ag synesnoe mindre i Nordgangen,mens Au er meget lav i
begge.

• Selv om gehalteneer svært så interessante,synesboringeneå ha fastslåttat
Nordgangenikke har malmmektighetersom gjør at den kan bli interessant. Like-
vel er man av den oppfatningat det sentraltpå sonenburde vært boret et dyp-
ere hull for å undersøkeom den tendensman hadde til malmøkingi bh 7 kan ut-
vikle seg positivtretningmot dypet. Man skal huske på at det finneskun ett
hull som skjæreesådypt som 100 m langsfallet.

Finnbursonener da mye mer interessant. Det ene hull som ble boret iår har
verken bekrefteteller av-kreftetde mulighetersonen har. Mektigheteni det-
te ene hulletindikereren svak økning- Her er åpenbartbehov for å følge

opp videremot dypet og langsstrøketmed ytterligereboring. Cp-målingenhar
riktignokantatten fall-lengdekun på 50 m, men det bør bores for å få fast-
slått platensutstrekningmot dypet. Dette gjelderikke bare den østligedel
av sonen. Også den vestlige,forbi gruvenog vestovermot Finnbur-vatnetmå
undersøkes.

dår det gjelderde andregeofysiskeledernei felteter det nok så at de fleste
skyldesen uøkonomiskpyritt/magnetkismineralisering.Likeveler det ennå enk-
elte lederesom muligenskan være de forkastededelerav de kjenteforekomster.
Det tenkes da spesieltpå en leder i 5400 0 - 5450 N. Røsking-kanvære aktu-411elt på disse.

Det er vel klart at storemalm-mengderkan det neppe være snakkom i feltet.
Optimistisker det vel være maks 350.000tonn for hver 100 m avsenkninghvis
man regner at hele strøklengdenpå Finnbursonener 400 meter. Gehaltmessig
er imidlertidfeltetmer interessant. in sammenligningmed Skiftesmyrkan
gjøres på basis av at forekomstensgehalteromregnestil Cu ekvivalenter. Det-
te er en meget forenkletproblemstillingog tar ikke hensyntil forskjellige
fradrag ved salg av konsentrater. Men den kan kanskjeillustrereverdienav
forekomsteni forholdtil hverandre. Ultimodesember-78 var Cu-priskr 7,85/
kg og Zn-priskr 3,57/kg. Vurdererman utvinningenav Cu til 90% og Zn til 75%
(?), gir dette av Zn-verdiener 38% Cu-verdi. GrasettesZn-gehaltentil Cu-
ekvivalenteretter denne omregningsfaktor,får Skiftesmyr1,82 Cu-ekvivalenter
og Finnbur 1,97 Cu-ekvivalenter.Finnburhar etter dette en malmverdisom er
8% høyere enn Skiftesmyr. Selv om flere forholdspillerinn og komplisererbil-
det, er det troligat Finnburmalmener noe merverdifullennSkiftesmyr,hadde
det bare vært mere av den.



2. Godejord-feltet

117-8 06(q-66-nr"

Hensiktenmed årets boring,var å fortsetteå undersøkeden lange geofysiske
leder gjennomGodejordskjerpsom ble påbegyntboret i 1974.

Langs et ganskemarkertgeologisknivå med keratofyrerog (magnetiske)kvarts-
itter,liggeren rekke mindreskjerpderiblandtGodejordskjerp,se bilag 9.
Sonen ble detaljertkartlagtog fulgt over ca. 1.460m i 1977. Langs sonen
følgeren markertgeofysiskanomali. Denneble førstkonstatertved georek,
sener.,i 1973,ved IP-målingog i 1974 ved utvidetIP-målingsamt detaljert
VLF-målingav områdetrundt Godejordskjerp. Bilag 10 viser resultatetav
VLF-målingenesom gir en rekke klare anomalidrag,ikke minst over den mineral-
iserte sone gjennomskjerpet. Bilag 11 gir et noe forenkletbilde hvordan IP-
målingenkan følgesonen over lange strekninger. Likevelser det ut som den-
ne målingenog georeksdetaljerteSP-målingover Godejord,antyderat sonen
er delt opp i linsermed størreog mindre ledningsevne. CP-målingemi 1974
på Godejord,bekrefterdette til en viss grad fordimalmsonensutgåendean-
tydes være bare 60 m. Det tas imidlertidforbeholdom at dette er et usikk-
ert anslag,da det synes som ledningsevnener for lav for CP-målinger. CP-
målingenindikertevidereat malmaksenhar en østligdragningpå 50-600og
en lengde langsdenne mot dypet på ca. 150 m, eller 130 m langs fallet‘

På bilag 9 er lagt inn deler av det geofysiskemålenett. Detteer ikke re-
konstruerti sin helhet,men tilstrekkeligtil koordinatfestingav nødvendige
data, så som gamle og nye borhull. I øst er basis-avviketen del fra riktig
retning.

I 1974 ble så 7 korteborhullboret. Dissebeskrevganskegodt de dagnære
forhold langsGodejord-sonen.I tabell 3 er summertopp resultatetmed ana-
lyse av malmskjæringer.

Tabell 3: Analysedata,Godejordfeltetboring1974 (etter0. P.).

41, Hull nr. Mekti het Cu% Zn% Pb% A m

1 1,35 0,25 1,04 0,13 11
.2 1,57 0,49 1,70 0,05 14
3 15,25 0,26 5,12 0,09 11

eller 2 soner: 3,75 0,47 6,47 0,14 21
åg 4,58 0,39 9,74 0,15 18

eller alt. 7,10 0,28 6,97 0,11 12
4 2,40 0,16 1,29 0,00 7
.5 4,60 0,43 2,07 0,04 11
6 3,00 0,56 1,01 0,04 7
7 1,60 0,75 2,60 0,12 15
alt 8,85 0,30 0,67 - -

•



I tabell 3 er det foretattnoen regnemessigekorreksjoner.fraø. Pettersens
tallverdier. Malmmaterialetviser seg å vare en relativtsvak Cu-malm,mens
Zn-gehaltenderimotkan bli sværthøy. Ag-verdienvarierernoe. Tabellen
viser også sammenmed hullplasseringenat mineraliseringenmå ha en linse-
messig opptredenda bh 3 er eksppsjoneltrikt og mektig,samt at bh 5 og 7
som utgangspunktvirkerlovende. De andre viser derimotsmale og fattige
soner.

IP- og VLF-lederneble brukt som utgangspunktfor utsettav årets borhull.
Man begyntemed i vest men konsentrerteseg etter hvertom Godejord-sonen.
Boringenstartet20. juni og var ferdig25.juli.

6 hull, tilsammen707,60m ble boret. Tabell 4 viserrelevantepåsett-data.

Tabell 4: Data for hullpåsett,Godejord-feltet-78.

Borhullnr Hellin

	

8 t 450

	

9 t 450

	

10 t 600
11 t 540

	

12 t 60°

	

13 t 600

Bh 8 (bilag12) ble satt på for å teste et områdepå sonen med noe økningav
IP-effekten(bilag11) samtidigsom det også fantesnoen mindre (ubetydelige)
skjerp innen samme område. VLF-indikasjonfinnesogså,men fallerikke samm-
en med IP-lederen.

Bilag 12 viser at den dominerendebergart i hulleter en svakt skifrigtil mass-
iv, båndet grønnsten. Enkeltepartierer mer klorittrikeenn andreog er flekk-
et av kvarts-og kalkspatporfyrer. Mot ligg opptrerogså størrehornblende-

41,nåler. Enkeltemindrepartiermed grønnstenfinnes. Denneer massivog ganske
amfibol og plagioklasrik.Plagioklasdanner en litt karakteristisk"ormeaktig"
textur,mikroskopisksett. Basisketuffer opptrerhele veien og da vanligvis
som gradviseovergangerfra den båndetegrønnsten. Granaterer ikke uvanligi
disse to, mens biotittopptrermer sjeldent. Sure bergarter,og da helst sure
tuffer, opptreri to markertenivå. Det øvre nivå er svært surt og nestelkera-
tofyrisk. Men sonenhar et klart pyroklastiskpreg med partierhvor små kantete
fragmenterav kvarts/kalkspatfinnesi en noe mer klorittiskmasse. Båndvis
har bergarteret tett og rosa preg. øverst i den finnesen sone med mørk og
noe magnetitt-holdigkvartsitt,og tuffen nærmestkan ha storeporfyroblasterog
tynne bånd av finkornetmagnetitt. Det nedre nivå sur tuff er uhomogentfinbånd-
et og laminert,men sterktvekslende,også her med rene keratofyriskebånd.
Både klorittog biotittfinnes,sammenmed litt spredtehornblendekrystaller.
Det hele er noe kalkriktog hele veien ser man en spettingav magnetitt-krystall-
er som kan gå opp i 2-3 mm.

43

Koordinat Len de

S 44000-575N 80,00
S - 49000-562N 70,00
S ' 54500-610N 152,80
S 54500-705N 249,80
S 56580-540N 55,00
S 55750-550N 100,00

1
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Mineraliseringenforekownerogså i to nivå. Det øvre knyttettil den agglo-
meratiskesure tuff,som har en vekslendeog tynn pyrittiskmineralisering,
som imidlertider helt tungmetallfri.Dettenivåethar usikkerkorrespon-
danse med geofysiskanomali. Det nedre mineralisertenivå, fra 53 til 71 m,
består av en jevnt fordelt,og ikke alt for sterk,impregnasjonav pyritt.
Det viser seg imidlertidat også denne er helt fri for tungmetallerav be-
tydning. Zn kan gå opp i 0,14%,men vanligster 0,04%. Det er dennenedre
sone som synes være knyttettil IP-anomalien. Skifrighetmålt i hulletsyn-
es passe med det. VLF-anomaliener plottetmot ligg av sonen,men dette kan
komme av at VLF-kurvener megetkompleksmellom 400N og 600N og feiltolking
kan gjøre seg gjeldende.

Det er imidlertidpå det rene at den mineraliseringsom er funnetnedersti
hullet,forklarerIP-anomalien.Som vi skal se senere,er mineraliseringen
her knyttet til noe andre bergarterenn ved Godejord-sonen.

Bh 9/78 ble boret på en lokalitetsom man troddeville være interessantå
få klarhet i, fordi IP-anomalienher splitteri to soner (bilag11). Hullet
er framstilti snitt i bilag 13.

Det viser seg at dettehull har andre karaktertrekken bh 8, da det for det
meste domineresav grønnstenmed den nevnte "ormeaktige"textur. Den er re-
lativt homogen,men skiftermed mer båndetevarianter. Dessutenopptrerenk-
elte soner av en ganskehorblenderikbergart. Ved ca. 30 m finnesen smal
sone med sure og basisketuffer. Disseer meget uregelmessigog småfoldet.
De fører karakteristiskegulbrunekorn (porfyrer)som viser seg være dolomitt.
Få og isolertekorn av pyritt og kopperkisfinnes.

Mot ligg opptrerbergartenmer uregelmessigog man får keratofyriskeinnslag
med svakt rødlig skjær,p.g.a. granater. Litt magnetitt-stripingfinnesog-
så i disse bergarter.

Mineraliseringfinnesbare svakt over 1 m i forbindelsemed sur tuff på 57 m,
men den er fri for tungmetaller.

Det kan se ut som bergartenei dette hulletrepresentereret høyerenivå enn
bh 8, altså at bh 9 slutteromtrentder bh 8 begynner,den rosa keratofyren
og magnetitteni dettenivåetanføressom grunn for konklusjonen.

En merker seg IP-anomalieni heng ikke har gitt mineraliseringi hullet,mens
anomalieni ligg (som er sterkere)korresponderermed den svake impregnasjon
som er funnet. Bilag 13 har tatt med en protonmagnetometermålingover snitt-
et. Dette vier en høy magnetisktopp like nord for borhullet. Slike forhold
kan ha vært med på å vanskeliggjøretolkningenav IP-målingene. NGU nevner
at dette er en spesieltgeofysiskkomplekslokalitet. Ytterligeremagnetiske
anomali i heng av IP-sonen. I pr. 5100 0 har imidlertidbildet splitteti to
hvorav en magnetisksone syneskorresponderemed malmsonenfunneti bh 1/74:
Den andre liggerstadig10-20m i hegg.



På Godejordsonenkonsentrerteman seg i førsteomgangom å få fastslåttom
den stobemektigheti bh 3/74 kunne følgeden malmakse(dragning)som ble
antatt etter CP-målingen. På bilag 11 er denne stipletinn. Dessutenvar
det ønskelig,genereltå få se utviklingeni sonenmot dypet. Samtidigvis-
er VLF-målingen(bilag10) en rekke klare anomalierdet var ønskeligå få
undersøkt. De nevntetre ønskemålkunne oppnåsmed hull i profil 54503hvor
bh 5/74 sto fra før og viste bra mineralisering.Bh 10 og 11 ble derfor bor-
et i detteprofilet,planlagtmed ca. 50 m mellomskjerpenepå sonen,samtid-
ig som to VLF-anomalierble overskåret.

Bilag 14visersnitt gjennombh 5/74 og de nYe 10 og 11.. Bh 5 er ikke logget
i detalj,men det kan slås fast at mineraliseringeneb knyttettil en sterkt
klorittisertsone og at det ellers førermye tuffmateriale.

Studererman bilag 14, blir man slått av den hurtigevekslingeni bergarts-

11,
typen, noe som ikke er uvanligi vulkanskemiljøer. Den øvre del av bh 11
er mer rolig og bestårav massivebergarterstort sett. Grønnstenmed "crme-
aktig" texturdominerer. Dessutenfinneshornblendeskiferog keratofyrer.
En smal sone med tufferforekommerogså. Karakteristiskfor denne delen av
hullet er en god del hornblende,biotittog epidot,samt runde korn av dolo-
mitt. Stratigrafiskkan det se ut som dennedel tilhører sam-

me nivå som øvre del av bh 9.

Det meste av hullenebestårimidlertidav skifrige,båndetegrønnstener,kera-
tofyrer og tuffer. Bh 11 har en spesiellsur utviklig,et sentraltparti og
et like over malmsonenhar storemengdersur tuff og keratofyr. Sonen i heng
av mineraliseringenkan lett følgestil bh 10, men bare delvis for den andre.
Likevel finnesen rekke horisontersom kan korreleresmellombh 10 og 11.
Spesielter en sterktbåndet sur tuff en fantastiskbergartav utseende. Den
er båndet av rosa og hvitebånd skilt fra hverandreav skifrighetsplanmed
biotitt. Dessutenkan det opptre gulbruneepidotbånd. I tilleggfinnesdet
en spettingav tildelsganskegrove magnetitt-krystaller.Båndeneer bygd
opp av nestenren keratofyr(hvite)og dittomed tett i tett med finkornete
granater. I bilag 14 er det forsøktå forbindede forskjelligehorisontene
med hverandre,og det kan sees at dette fallergodt inn i forhToldtil skif-
righeten. Det sammegjelderen hornblende-skifersom gjentarseg.

Den basisketuff er stortsett grønn, samtidigsom den er skifrig. I begge
tuffene opptrerbåde biotittog epidot,samt noe sjeldnerehornblendeog
granater. Karakteristiskfor tuffen er også at storedeler av dem har pyro-
klastisketrekk med agglomeraterog mer lapilli-aktigtuff.

I ligg av mineraliseringenopptrerigjen mer massivebergarter,i hovedsak
båndet grønnstensom har overgangerbåde til basisktuff og grønnsten. Sam-
tidig er bergartenganskerike på biotittog små bornblendenåler,samt korn
av dolomitt/kalkspat.I den mineralisertesone i bh 10, finnesen gråhvit
kvartsitt,som antageliger malmkvartsittuten magnetitt.

41.
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Malmsonener i alle hull karakterisertav en svartklorittisertog muskovittisert
bergarM som formodentliger/har vært en basisk tuff. Den opptreri flerevaria-
sjoner idet en type er lys grønn med hovedvektpå klorittog muskovitt,dessuten

lange nåler av tremolitt. En annen type er mer hvitgrønnmed mye kalkspat/dolo-
mitt, samt muskovittmed antrophyllittog mulig cummingtoningsom amfiboler.
Mineraliseringener en varierendeimpregnasjonhvor en lys, rødbrunsinkblende
er mest fremtredende. Kopperkis-klyserkan også sees. Dessutenfinnesen del
pyritt, både i sonenog i en hengsonesom er vekslendeimpregnertetuffermed
varierendetungmetallgehalt.Stort sett er den tungmetallfri,som eks. i bh 11
hvor 17 m i hengener helt uten Cu + Zn. Innen selvesonenopptrerhelt pyritti-
sert partiermed lite eller intet Cu + Zn. -I tabell 5 er satt opp hvilke gjennom-
snittsgehalterGodejord-sonenhar over de mest interessantepartier.

Tabell 5: Analyserog malmmektigheter,Boring -78 Godejordsonen

II>
Borhull nr. Intervall Mekti het Cu% Zn% A m Au m

10 138,64-140,74 2,10 0,51 1,95 14,5




135,00-140,74 5,74 0,36 1,40 9,0




135,27-140,74 5,74 0,37 1,47 14,0
•




135,27-136,37 1,10 0,80 3,42 41,0




11 218,53-220,00 1,47 0,22 1,04 3,0 0,38

12 53,54-54,61 1,07 2,96 3,79 56,0 1,1

alt. 53,54-55,00 1,46 2,23 2,88




13 92,68-95,32 2,64 0,11 0,35




alt. 94,65-95,32 0,67 0,33 0,81 3,0 0,55

134....- 134.3i
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Tabellenramseraltså opp gjennomsnittstall,og man ser straksat det er for-
holdsvis fattigeog lite mektigemalmskjæringerman får. Bh 10 er likevelnoe
bedre og ser man på enkeltanalysenekan Cu gå opp i 1,5-2%og Zn opp i 5,5%
over smalerepartier. Mineraliseringenfinnesover ca. 5,7 m, mens det aktu-
elle i økonomisksammenhengnok er 2 sonerpå 2,1 og 1,1 m.

41, Den målte skifrigheti bh 10 og 11 er 70-800. Dettegjør at den kraftigeVLF-
anomalieni 695N (bilag10) har god overensstemmelsemed en uregelmessigog
tildels sterk impregnasjonav pyritt og noe magnetkisover 12 m i bh 11. Denne
mineraliseringer helt uten tungmetaller.

En svakereVLF-anomalii 600N gir seg ikke tilkjennemed noen mineralisering
i bh 10. Hulleter meget skifrig (med mye biotitt)og noe oppknust. Dette
kan være årsak til anomalien. Imaginærkomponentener også svært uroligslik
at det er rimeligå forklareindikasjonenmed ikke-sulfidforhold.Det skal
dog nevnesat det i bh 11 ble funnetet gråblåttmetalliskmineral i et ni-
vå som vil ha-utgåendei nevnte anomali. Man troddeførstdette var Mo og
dernest magnetittuten at dette var riktig. Hittiler det ikke fastslåtthva
mineraleter. Det opptrerhelt ubetydelig.

Bh 10 har-spredtemineraliseringermellom 40-50m, men disse er helt uten

tungmetaller.



Bilag 14 viser også forholdenei bh 12. Man konstatererat også her finnes
sure tufker i heng av den mineralisertesone. Disseer ganskerik på bio-
titt + epidot. Mangetitt-krystallerfinnessom små spettinger,opptil1-2
mm store. Partiermed den spesiellerødfargeav granaterfinnes.

Umiddelbarti heng av den mineralisertesone finnesen 0,5 m benk med blå-
grå, litt magnetittholdigkvartsitt,samme type som sees ved Godejordskjerp.
Den mineralisertesone er ca. 10 m mektigog bestårav stort sett grønnsten,
som har båndetevariasjoner. Sentralti sonen finneset parti som har mye
kloritt og biotittsammenmed kvartsog kalkspatog småmengder

biotitt. Her finnesen rik impregnasjonmed-lys,rødbrunsinkblendei bånd
og klyser med kopperkis. Forøvriger den mineralisertesone meget ujevnt
impregnert,stort sett av pyrittuten tungRetaller. Den omvandlingsbergart-
en som finneser megetpyrittisert,men det er kun spor av Cu i den. Det må
nevnes at hulletburde vært boret minst 5 m lenger. Man er nå ikke sikker

111 på at man er igjennommineraliseringen.

Tabell 5 viserat den kvartittiskesone i ligg føreren god malm over 1,07 m
med 2,96% Cu og 3,79%Zn. Dessutenskal man merke seg at den fører 1,1 ppm
Au og 56 ppm Ag.

I bilag 14 er også lagt inn de geofysiskemåleresultatene.Man ser at indi-
kasjonenfra de forskjelligemålemetodergruppererseg gansketett. Magnet-
isk har man en ganskeklar anomali. Det samme gjelderVLF, som synesha regi-
strertden rike mineraliseringmot liggen. IP-indikasjonenscm her i øst er
begynt å bli svakere,ser ut til å fallesammenmed den omvandledesone. Ut
fra skifrighetenmålt i hullet,blir sonensfall ca. 850 og fallersammenmed
det utgåendegeofysikkindikerer. Man skal merke seg at den mineraliserte
sone synes å ha blitt steileremot ø.

Utviklingenmot dypet av bh 7/74 var begrunnelsenfor påsettav bh 13. Dette
er vist i snitt gjennompr. 55750 i bilag 15. Bh 7, som ligger29 m foran
snittet,er projisertinn.

II.Det viser seg at grønnstenmed den karakteristiske"ormeaktige'itextur,domi-
nerer mer i dette snittetenn hva man skullevente fra de andre snittene.
Ellers er bergartensom tidligeremed en sur tuff sone like over mineraliser-
ingen. Denneer som vanligstedvisrosa båndet,med magnetitt-krystallersom
ganske store porfyrer. Dessutenfinnesen del gulbruneepidot-bånding.I
ligg av mineraliseringenfinnesden sedvanligevekslingmellom svakt skifrig
grønnstenog båndet grønnstenmed gulbrunedolomitt-korn,hvilkethar vært
karakteristiskfor ligg bergarten.

Den mineralisertesone er imidlertidvesentligmere kompleksenn hva man har
sett i de nedre hull. I bh 7 beskrivesen ganskemektigkvartsitti heng,
en tynnere i bunn. Den sistehar delbestemineraliering. Mellomkvartsitt-
ene finnesden klorittrikeomvandlingssonen.I bh 13 derimot,opptrerom-
vandlingssonenog kvartsitt,med eller uten magnetitti 3 nivåer. Mellom •
finnes- smale sonerav båndetegrønnstenerog tuffer. Den omvandleteberg-
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art er ikke homogenog finnesi flere variasjoner,men har overgangertil
hverandre. Mest vanliger en meget klorittrikbergartmed mye kalkspat,
kansk5eogså dolomitt. I tilleggfinnesen uregelmessigmengde av musko-
vitt og biotitt,amfibolnålerer også vanlig,samtkvartsrikelag. Nederst
i hullet har den en spesiellutvikling,hvit til rosa kalkspatRed lange
nåler av antophyllittog muligenscummingtonitt(amfiboler). Tremolitt
er ikke konstaterther, hellerikke kloritt,men en del muskovitt.

Den mektighets:økningsom har skjeddi bh 13 i forholdtil bh 7 (og de andre
bh), må Skyldesenten at hullet skjærerto soner,muligensliggendestjet-
om-stjert,eller at hullet skjæreri en tilbakefolding.Kvartsittensgjen-
tatte opptredentyderpå at man har med en mindre (?) tilbakefoldningå
gjøre. Detteer forsøktfremstiltpå bilagL15. Karakteristisker også at
hulletsbeste analyserer fra kvartsitt-posisjonene.Denne strukturenkan
ha sammenhengmed den tidligerenevnte smale linse-aktigeopptredenav mer
mektigemineraliseringspartier.I så tilfellebefinnervel malmskjæringen
i bh 13 seg på den østre kant av en linse.

Mestepartenav det omfoldteparti er mineralisert,men det er stort sett en
pyritt-mineraliseringmed bare spor av tungmetaller. Som nevnt er den sterk-
este mineraliseringknyttettil kvartsittiskmaterialeog tabell 5 angirdet
beste parti i hullet,sammenmed den nedre kvartsitt. Det kan fastslåsat
heller ikke her (o,35%Cu, 0,81%Zn) er mineraliseringensærlig imponerende.
Samtidigleggerman merketil at Ag-innholdeter svært lavt.

Mineraliseringensynesha et fall på 75-800hvilketfallergodt sammenmed
det utgåendegeofysikkenindikerer. Forøvriger det ingentingved VLF-mål-
ingene som tyderpå at man har vanskeligerestrukturelleforholdi dette
profilet. IP derimothar en svak utgreningav effektenmot hengsiden,uten
at detkan sies hva den betyr.

Boringeni år har braktytterligereopplysningerom malmsonenskvaliteti
Godejordfeltet,men ennå står en del uløstespørsmåligjen. Det som i førs-
te omgang kan sies,er at den mineralisertesone vest for bh 1/74 (pr 51500)
neppe har økonomiskinteresse. Med referansetil den mer massivebergarts-
serie som er funnetover tuffene,kan det se ut som den vestredel av IP-
sonen hører til et stratigrafiskhøyerenivå enn Godejordsonen.Detteer
dog usikkertog forutsettervel en del bevegelserlangs forkastninger.Kart-
legging i feltet (Rindstad-77) viser noen NS og N0-ligesprekker,men det
er ikke påvistbevegelserpå dem. Imidlertider noen av disse sprekkenelo-
kaliserteder hvor IP-sonensynes avdelt. En slik er mellompr 52000og
53000 (bilag11) hvor IP-sonener noe forflyttetmot nord på vestsiden. Som
nevnt før har vi et komplisertIP-bilderundt 48500-49500. Her er det ikke
påvist sprekkesoner. Derimotsynesen sprekkegå ganskenært profil 51000
(og bh 1/74). En skal med andre ord ikke se bort fra at anomali-bildetkan
vare påvirketav små forskyvningersom er vanskeligå ettersporei et mye
overdekketterreng. Hvis en slik mulighetviser seg aktuell,danner selve
Godejordsonenen blokk,mineraliseringsoneni bh 1 en annenblokk. Det hadde
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derfor vært ønskeligfor en mer fullstendigvurderingom også den høye IP-
effekterfi pr. 5000 ø haddeblitt undersøktmed et borhull. Slikeforhold
burde bli undersøktfør man slippertaket i den vestredel av sonen. En
nøyaktigog detaljertVLF- og magnetometermålingfra pr. 4900 Ø til 5100 Ø
må derfor gjennomføres.

På østsidenav Godejordsonener forholdenenoe anderledes. Her er god malm-
mineralisering,over 1,07 m funneti profil 5650 0. IP-anomalien,synesdreie
uce nordligantar fortsettetil pr. 6350 Ø. I dette områdeter det ikke
målt med hverkenVLF ellerprotonmagnetometer,men det kan se ut som på bi-
lag 10 at VLF-indikasjonener under avtaking. Problemeti dette områdeter
imidlertidat en høyspentlinjegår bare 200 m lengerøst. Dennepåvtrker
målingene,slik at IP ikke er målt mellom 5700 0 og 6000 0.

Det er derforusikkerthva sonen kan representerei denne retning. En detalj-
ert måling bør gjøresved anledningnår høyspentener avslåttog sonenmå
følges videremed borhull.

Malmskjæringersom har økoncmisk_interessanteaspekter,er vel ikke påvist
ved boringene,men der hvor omfattendeimpregpasjonpåtreffeser den også
rik. Eksempelvishar de to rikestesonene i bh 10: 1,75%Cu, 4,10%Zn, 78
ppm Ag og 0,49 ppm Au, og 0,46% Cu , 5,65%Zn 35 ppm Ag og 0,62 ppm Au. Det
samme sees i bh 12 der Ag er 56 ppm og Au helt oppe i 1,1 ppm. Til sammen-
ligningnevnesat vanligesulfidforekomsteri Grongfeltethar ca. 0,1-0,2
ppm Au, Skiftesmyrhar 0,2-0,3. Summenav resultatenefra både geofysikkog
boring, er at den interessantemineraliseringforekomaeri smale linserinn-
en et svaktmineralisertnivå. Boringenhittil har undersøktnivåetrimelig
godt nær utgående,men det gjenstårennå en del før full klarhetmot dypet
er etablert. Det må likevelsies at resultatenehittilikke er særligopp-
følgende.

Basert på 2 m brytningshøyde,kom Ø. Petterseni 1974 fram til en mulig malm-
mengde på 2000 t/pr.m avsenkningmed ca. 0,4% Cu og 2,65%Zn. Aretsboring
gir ikke grunnlagfor en omfattendemalmberegning.En grov vurderingav re-

411,
sultatenevil imidlertidkunne forlengeden aktuellestrøklengdefra 250 til

350 m. Dettevil med 2 m brytningshøydegi ca. 2500 tonn pr. m avsenkning,
med mulighettil ytterligerestrøklengdemot øst. Gehaltenhar imidlertid
steget litt for Cu og falt endel for Zn. Derimotsynes Ag-gehaltenvære ad-
skillig høyere i åretsprøver. Gjennomsnittfor årets 4 hull er 0,63%Cu,
1,34% Zn og 15 ppm Ag. Leggerman tilsvarendemalmverdibetraktningersom
dem i forbindelsemed Finnburtil grunn, har Godejordminerlaiseringenvesent-
lig mindre verdi enn Skiftesmyrog Finnbur (ca. 1,14 Cu-ekvivalenter).Bedre
edelmetallinnholdtrekkerlikevelGodejordnå opp.

Det ser ut som malmlinsenei Godejorder smaleog med litenmektighet,men kan
ha meget rik mineralisering.Det er ennå ikke utførtnok bokingog denne bør
derfor fortsette,spesieltmot øst men også mot dypet. Samtidigmå en del ut-
fyllendegeofysikk(VLF)gjøresfor bedre å følge sonesstruktur.

•



3. Skiftesmyr (9 7-8 04t241 2-1

Med grunnlagi rapportom Skiftesmyr-forekomstenav 18.04.77fra A/S Sydva-
manger,ble det besluttetå foretaen begrensetdiamantboringi Skiftesmyr-
feltet. Man ønsket gjøre et forsøkpå å klarleggeforekomstens.dragningi
felt på vestsiden. Detteønsket falt sammenmed behovet for å få vite hvor
langt mot vest forekomstensstrøk strekkerseg. Dettehar relevanstil det/
de utmål som om ikke lenge må tas ut på forekomsten.

Som grunnlagfor hullpåsett,ble brukt et i 1977 omtolketanomalibildefra
TURAM-målingeni 1973. Denne antyderen leder med en felthengsom fra pr.
5200 V stikkermot dypet (bilag16). Anomali-bildeter komplisert. NGU
ble derfor inngåendeutspurtom indikasjonenstroverdighetog hvilkenhull-
plasseringsom ville gi de antattbest mulige resultater. Cet viste seg at
også NGU var usikkerpå den riktigetolkningav ancmalibildet. Diskusjonene
førte imidlertidtil at et hull i profil 5300 V syntesfornuftig. Dettemåt-
te da rettes slik at indikasjonslinjenfra CP-målingeni feltet (langsca.
5375 N) ble overskåret.

Bh 29/78 ble derforsatt mot S 650 i koordinat5305 V - 5572 N. Hulleter
framstilti snitt i bilag 17. Nok et hull var planlagti pr. 5200 V, men nær-
mere utgåendeenn bh 5 (bilag16), fordiman ville se om mektighetog gehalt
funnet i bh 5 var representativtfor dette profilet. Dette hulletble imid-
lertid ikke boret da bh 29 ble 303,50m langt og 75 m lengreenn planlagt.
Boringenstartet27. juli og var ferdig11. august. Skiftesmyr-feltetvar det
siste som ble boret i -78-sesongen.

Da bh 29 ikke skar forventetmineralisering,ble årsakentil dette førstean-
tatt være et for stort avvikpå hullet. NTH ble derfor bedt om å ommåleav-
vik. Målingenga en helt ubetydeligavbøyningmot vest (mindreenn 5 m). 1"
horisontalplanet/vertikalplanethar derimothullet flatetut noe, se bilag 17.

Som man ser av bilag 17,viserbh 29 (sammenmed bh 7/74) en vekslendevulkansk
serie som man er vandt med fra dette feltet. I den øverstedei av bh 29, domi-
nerer sure bergarter,da særligkeratofyr,men også partiersom er kalt ande-
sitt og dacitt ut fra sin sammensetingingav kvartsog mye grønnemineralier,
samtidigsom det har en helt massivopptreden. Dertilfinnesen massivganske
lys grønnstensom fører små porfyrerav feltspat. Innimellomfinnespartier
med både basiskeog sure tuffer. Dissehar ofte agglomeratisketrekk. Mye
biotitt og endel epidot,noe sjeldneregranat,opptreri dette partiet. Ned
til ca. 110 m er det en del oppknusing.

Ned til ca. 200 m finnesen noe mørkeregrønnstenenn den over. Den er massiv
og veksler med en båndetgrønnstensom egentliger overgangsbergartfra grønn-
sten. De lysestebånd er sure og har andesittisk.samrensetning,men det må be-
merkes at bandingener hellervag og vanskeligå definere,stort sett.
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Den nederstedel av hulletbir mere sur eg holdermer tuffittiskehorisonter.

Lignermye på førstedel av hullet. Likeveler det den massivegrønnsten/
båndet grønnstensom dominerer. Keratofyrerer oftestmassivog middelskorn-
et. Det er flere gangervanskeligmakreskopiskå bestemmeom den er kerato-
fyr eller and/dacitt.

Ved ca. 120 m begynneren 5 m mektig sone med sterkmagnetkis-impregnasjon,
ofte massivtover flere 10-tallscm. Den er knyttettil en keratofyrcg finn-

es sammen med pyritt, Analyserviser at den imidlertider tungpetallfri.
Sonen kan kobles sammenmed en tilsvarendesone i bh 7 og korrespondererred
TURAM-anomaliengjennomVestreskjerp (bilag16). Skifrighetenmå være noe
brattereenn vanlig,inntil850, for å få denne sammenhengentil.

I det områdetman skulleha funnetSkiftesmyr-sonenpå ca. 220-230m dyp, er
det ikke sett annetenn en svak pyritt-impregnasjon,vanligvisi enkeltkorn,
men også enkeltefattigepyritt-bånd. Denne"mineralisering"er lokalisert
slik at TURAM-anomalienmed et fall på 800, vil falleomtrenti dettenivået.
Samtidigvar hullet innrettetslik at det traff underøvre kant av felthengen
antydet ved TURAM-målingen.Man skullederforvære sikkerpå at hulleter
beret adskilligforbidet indikertenivå og ikke noe mineraliseringmot dypet
burde være unnsloppet.

En detaljertVLF-målingi profilet,viseren sterk anomaliover Vestre-skjerp,
mens målingeni områdetder malmsonenskal ha sitt utågende,ikke visernoen
klar anomali. Målingmed protonmagnetometergir ganskeuroligeforhold,men
det er klart at Vestreskjerpgir en sterkmagnetiskindikasjoni flerescner.

Det ble desverreikke målt over utgåendetil malmsonen.

Da det viste seg at man ikke fikk malm i bh 29 og at avviketsinnvirkningpå
tolkningenvar ubetydelig,var det naturligå anta at malmensvestrekant,pass-
erte mot dypet (med retn. langs dragningen)øst for bh 29. At man ingen steder

i borhulletfant den karakterisktiskekeratofyrsom i lgg av malmsonehele tid-
en har vært sterktsericittisert,tydet også på at vi var ute av det minerali-

serte nivå. Det naturligespørsmålvar da om man ved hjelp av geofysiskebor-
hullsmålinger,kunne komme fram til hvor langtmot øst malmplatenslutter.
Logp/Paulsenhar utvikleten prototypfor målingav VLF i borhull. Dennehar
gitt positiveprøveresultater.På anmodningkom så Logn/Paulsen(samtSings-
aas fra NGUsomobservatør)opp til Grongfeltet,1. november-78 og foretok
måling i bh 29 og 3 andrehull. Metodenvisteseg meget lettvindtå utføre,
samtidigsom den er ganskerask. Det er mottattrapportfra Logn over måling-
ene.

VLF-målingenei hulleneviser at forholdenedomineresav den øvre magnetkis-

førendeplatenpå hengsiden. Den undre malmsonekommer i "skyggen"av de
øvre og i dårligposisjonfor induksjon. Likeveler det tydeligat målingen-

es imaginærverdierblir påvirketav en leder i noen avstandpå 230 m dyp.
Selv om det er vanskeligå påvise,kan et lignendeforholdsannsynligviseg-
så leses ut fra reell-komponenten.Det konkluderesi rapportenmed at leder-
en befinnerseg ca. 50-80m horisontaltøst for hullet. På bilag 16 er indi-
kert med små piler hvor lederensvestrekant kan befinneseg i forholdtil
bh 29.



For en mer sikkervurderingav forholdenepå vestsidenav malmplateni Skift-.
esmyr, antyderLogns rapportat det er ønskeligmed målingi flestmulig av
feltetsborhull,også de på østflanken. Dettevil gi en god oversiktover
VLF-forholdeneomkringhele malmen.

Boringeni -78 har m.a.o.fastslåttden mulige strøklengdeav Skiftesmyrfore-
komsten,men man vet ennå ikke om det kan være muligheterfor tilleggsmalminn-
en den dragningi felt som etter hvert synesgodt etablert. Det bør derfor
foretasmer boringøst for bh 29. I profil 5200 V kan det plassereshull scm
skjærermalm-sonenmot dypet. Detteer i tråd med Sydvarangersrapport,like-
så med de konklusjonerLogn kommer med i sin -rapport.6-700bormeterfordelt
på 2-3 hull vil kunne antydehvilkemalmtilleggman kan ha langs sones vestre
begrensning. Logn peker på at hullenebør bores brattereenn tidligerefor å
spare inn bormeter.

22.
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Bare mindre og tildelsavsluttendearbeiderble utførti dette området.

HEM-op2følging.

På Skrogstangen,syd for Sandsjøen,ble det ved målingeni -77, påvisten rekke
middelssterkeVLF-anomalier.De danner 9 forskjelligeN-S-gåendedrag. Det ble
satt igangrøskingi 8 punkt i -78, bare 3 av røskenevar vellykket. I alle 3
viste anomali-årsakenseg å være grafittholdingglimmerskifer.

Det mangleren del informasjoni området,men resultatenesom hittil foreligger
om anomaliårsaker,tyderpå at ytterligereundersøkelservil gi uinteressante
opplysninger.

På Kvetangen-Rauberg,nord for Kvesjøen,ble i amfibolittlokalisert over 1
km langt, svaktVLF-drag. Det er blitt røsket i ett punkt,men forholdeneher
ga ingen forklaringpå anomalien.

Over anomaliener gått et geokjemi-(jordprøve)profilsom burde være representa-
tivt for omradet. Detteregistrerteheller ingenanomali. Man får bare spredte
noe høyereverdierpå Cu.

I forbindelsemed Cu-mineraliseringenved Fossdalselv,ble den tidligereanoma-
lien detaljertopp med Minigun (slingram). Dennemålingenga ikke mere om kvali-
teten av lederen,men detaljeneved den er klarere.

Den geokjemiskeprøvetakingsom er utførther er negativ,også over det punkt
hvor det senereble røsketca. 1 m og funneten smal flattliggendeCu-minerali-
sering. Dette settervel et spørsmålstegnved metodensanvendelsei området.

Genereltsynesdet som noen få, korte borhullburde vært boret her for å få
klarlagthvilkenutbredelsemineraliseringenhar.

Skbgrauberget.

Syd for Kvesjøenog Murusjøen,finnesen rekke størreog mindreultrabasitter.
Ifølge Kollungliggerdisse,som på svenskside av grenseni seve bergarter.
Disse er her glimmerskifreav Namsen-gruppen.

I 1977 ble en av disse ultrabasiskekuppenebefartda det var rapportertskjerpe-
virksomhetpå dem, og man var derfor interesserti dens mulighetsom Ni-potensi-
al. DettegjaldtSkograuberget(bilag18). Her skal rekapitulereshva man fant.



Kuppen er serpentinisert,men det er kanskjeriktigereå kalle den en meta-
perioditt. Den er delt i to topperav en ø-V-liglinjestruktursom kan være
en fOrkastning. Kuppenhar en utstrekningpå 1000 x 750 m. Grensenetil si-
debergartener overaltoverdekket.

Flere steder inne på kuppenble det funnetkismineralisering.Mineraliseringen
er av liten utstrekning,i partierpå ca. 1 x 1 m. Stort sett forekommerden
som impregnasjoneller stringers,men i to punkt finnesklysermed massivesul-
fider over ca. 0,5 m. Analyseav håndstykkefra disse ga 0,94% Cu og 0,44%Ni.
Stort sett er sulfideten tett magnetkis,delvismed tynne årer og flekkerav
kopperkis. Foreløpighar man ikke sett forholdsom kan tyde på mineralisering
av større utbredelse.

Som et ledd i den videreundersøkelsen,ble 10 4-500m VLF-profilermålt innover
den antattegrensenmot sidebergartenpå forskjelligestederrundt kuppen. Hen-
sikten var å få greieom ledendesoner i ligg av kuppenkunne tyde på mer utbred-
te kis-mineraliseringer.

Målingenega stort sett svakeog usikreutslag,men disse tyder på en svak indi-
kasjon vest for kuppen,likesåi forbindelsemed nevnte forkastning. En klar
VLF-indikasjonfikk man imidlertidover kuppenssydligegrensesone. Her har man
klar anomalii to profiler,men intetkan sees da alt er overdekket.

Med andre ord har den innledenderekognoseringgitt noen interessanteaspekter
i forbindelsemed denne ultrabasiskebergarten. Imidlertidble det oppdaget
mens man arbeidether, at områdetrundt Skograubergeter fredetsom et av Stat-
ens skogreservater.Det ble derforikke satt ut merkingav måleprofilene. Det-
te gjør nok at det ikke har noen hensiktå planleggeoppfølgingsarbeideher.

Derimot skal man være oppmerksompå de andre ultrabasittersom finnesi området.
Like mot syd liggernok et stort legememed ultrabasitt,Fjellrauberget.Dette
og andre kan være hensiktsmessigi en videreoppfølgingav hvilketpotensial
disse bergartenekan ha. Sikkerter det at man ved anledningbør foretaytter-
ligere undersøkelserpå Nordlisultrabasitter.

For å følge opp og eventuletbekreftede funn som ble gjortmed VLF, ble det
sommeren-78 målt EM med Minigunover kuppekontakten.Målingenvar negativ,men
forholdeneundermålingvar svært vanskelige.

Geokjemiskejordprøveri området,gir ingen anomalier,heller ikke der det bur-
de vært akkumulerterosjonsprodukterfra ultrabasitten.

2q.



VI. SKOROVAS-OMRADET.

117.8
Nø for Skorovas.

I områdetøst for Tunnsjøen,mellom denne og Liminggruppenssedimentermellom
Havdalsvatnog Ingulsvatn,ble det ved helikoptermålingeni 1974,registrert
en rekke indikasjonerpå svake ledere. I tilleggvar det samme områdetkomm-
et frangeokjemiskebekkesedimentanomalier,som tildelsfalt sammenmed HEM-in-
dikasjonene. Spesieltgjalt dette Zn, men ef lignendemønstersees også for
Cu og Pb.

I 1977 hadde A. Reinsbakken,i NGU's regi, kartlagtog forbedretKollungsre-

41.
sultateri det aktuelleområdet. Vi fikk tilgangtil hans resultaterog dette

kartgrunnlagetble så brukt til å utvelgede mest interessanteav anomaliene
som fantes.

Sydoverog rett øst for øversteøstre Nesåvatn,finnes5 mindre HEM-anomalier
i et områderikt på magnetitt-førendeexhalitter. IRgenga imidlertidVLF-ano-
mali. De ble ikke fulgtopp videre.

I områdenevest og NV for Havdalsvatner undersøkten rekke HEM-indikasjoner.
De aller flestehar ikke gitt VLF-anomali. Men enkeltesteder finnesdet svake
anomalier,gjernei forbindelsemed noe størregabbrolegemer. Indikasjonenskyl-
des her finkornetpyritt. Litt magnetkiser også sett samt magnetitt. Men kopp-
erkis/sinkblendefinnesikke.

Nord for Ingulsvatnble skjerpeti Langvikasammenmed en HEM undersøktmed et
måleprofil. Ingenga anomali,men HEM kan forklaressom falsk anomalida den
er lokaliserti en brattskrent.

• Karakteristisker ellersat man nestenalltidhar exhalitt-horisonternær ano-
maliene. Det synesderforvære naturligog forbindeanomalienemed disse,men
at helikopterethar registrertde noe på "etterskudd"slik at ae er blitt plott-
et litt feil på kartet.

Grøndalen.

Vest for Skorovas(bilag18 ) liggerto mindreskjerp,noe syd for veien,ved
Grøndalstjernog øst for Grøndalselva. Georekhar målt SP over skjerpene,noe
som viser en meget liten strøkutbredelse.Derimoter mineraliseringstypenmeg-
et interessantmed sinkblende,svovel-/magnet-og kopperkis.



På den vestre side av Grøndalselva,ble det ved helikoptermålingeni -74 re-
gistrerten klar, men mindre utbredtindikasjon. Dennehar både i -75 og -76
vært setttpå med et par VLF-profiler. Problemethar imidlertidvært at pro-




filene har liggetlangsbergartenesstrøk. Dettekjenteman ikke til før det
nye geologiskekart over Grøndalen(Ferriday/Wilson)forelåvåren -78.

På bakgrunnav disse forhold,ble det senhøstessatt igangen ganskedetaljert
oppfølgelsei området. Det ble målt VLF og med protonmagnetometer.

Det ble mält tett, 50 m mellomprofilene(bilag19 ) og det ble forsøktmålt
med flere stasjonerfor å se om man på denne måtenkunne øke informasjonenom
de ledendesoner. Det viste seg at stasjonGYD var den beste.

Målingenega en del interessanteopplysninger. Sonengjennomet av skjerpene
synes være av liten utstrekningi førsteomgang. Men den går ikke helt ut.
Vestovermot elva kan det stadigfølgesen svak indikasjonsom både geologi
og retningtyderpa kan være skjerpesonensfortsettelse.Nært opptilden finn-
es også et par andre sonersom ikke er fulgt opp. Det er observertat strøket
i skjerpeneer omtrentØ-V. I forholdtil den generellestrøkretningsom er
ca. 50o, tyder dettepå at skjerpeneliggerved en fleksuri foldesystemet.
Fallet er relativtslakt. Dette gir ikke gunstigeforholdfor VLF og kan være
årsak til de relativtsvake anomalier.

Pa bilag 19 sees HEM-indikasjonenog liggerlike ved elven. Den synes ikke
ha sammenhengmed skjerpesonen. Det er imidlertidknytteten svak,men markert
anomali til den. Mot SØ ogsa en meget svak indikasjon,som i førsteomgangble
satt i foroindelsemed skyveplan-sonen.Detteer imidlertidikke riktig. Over-
raskendenok ga ikke skyveplanetnoen anomali. Dets flate fall kan være årsaken.

Protonmagnetometer-målingenega ikke særligetilleggsopplysninger.Metodenpå-
viser skyveplaneti grove trekk,eller kontrastentuff/gabbro. Ellersgir det
magnetiskefelt ingenklare strukturer.

Anomaliforløpeneble raskt ettergåtti marken. Hele feltetpå vestsidenav
elva er stort sett ganskegodt blottet. På østsidenhar vi myr innimellom. Det
ser imidlertidut som om anomalieneikke har noe synligutgående.

Dermed står man igjenmed at spørsmåletom anomaliårsaker ubesvart. Feltethar
en viss interesse,selv om VLF-anomalieneikke er imponerende. For å komme
re synes et par korteborhullvære aktuelt. Men før dette gjøres,bør vel en
annen type malingførst utføres,eks.visMinigun.

•
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1. Hausvikfeltet.

Hausvikfelteter et områdehvor det finnes en rekke mineralisertesoner.
Disse har forholdsvislang strøk-utbredelse,slik at feltetblir innpå
3 km langt,bilag 20. 2 gangerer feltetmålt elektro-magnetisk(TURAM),
først i 1943,dernesti 1959,da som ledd i målingenSkorovas-Gjersvik.
Disse målingenehar påvisten rekke indikasjoner,dels med indikert
dyputstrekning,dels som grunne synklinaleledere. Nordfeltetog syd-
feltet synes ligge i forskjelligenivå.

Georek-prøvetakinghar fastslåttat det i feltetbare opptrertungmetall-
fattigeimpregnasjoner,med i størrelsesorden0,05% Cu og 0,02%Zn.
Knakkprøvertatt fra alle skjerpeneav Grong Gruber,viser samme tungmetall-,
fattige tendens,men dog kan sies at den nordredel av feltet (bilag20),
viser en noe høyeregehaltenn den søndre (0,13%Cu - 0,04%Zn). Samtidig
opptrerogså mer massive,mektigeremineraliseringeri nord (kfr.Listakk-
slett skjerp). Undersøkelservisteogså at de storerustansamlingenei
Rauberget(søndredel) skyldtesrustvannnedoverbratt svabergfra små og
klysete,lett forvitterligepyritt-magnetkisanrikninger. Dennedelen av
feltet ser derformer imponerendeut enn det fortjener.

Det ble ansettfor å være utførtnok forundersøkelser,slik at boring var
neste steg. Ut fra den tidligeregeofysikker det lett å fastslåhvor
hovedsonengår i terrenget,men da det ble planlagtvinterboring,var det
vanskeligp.g.a. snøforholdeneå peke på hvor borpåsetteneburde være.
Det var høstenfør ikke gjortnoen forberedendemerkingi feltet.

Det ble derfor først satt igangen VLF-målingpå snøføre. Denne hadde et
dobbeltsiktemål. Førstville den kartleggesonensbeliggenhet,dernest
ville en slik målingvære til hjelp for å bestemmehvor ledernehadde sin
beste ledningsevne.

Målingenforegikki april. Det ble satt ut et målenettpå snøen,konsentrert
fra Listakkslettskjerp og nordovertil Grunnfloenskjerp. Det første
skjerpble etter hvert funnetigjen under snøen. Bilag 21 viser resultatet
av VLF-målingene.Dessverreble profilenesøstligedelerpåvirketav en
Høyspentlinjesom går 75 - 100 m mot øst. Spesieltuheldigvar dette for om-
rådene ved Listakkslettder linjener nærmest,noe bedre blir det nordover.
Fra ONS til 100S blir indikasjonenfra mineraliseringenborte. Derimotviser
bilag 21 at Grunnfloenkommerfram som to gode ledere. Um det er samne
ledermed to utgåendeer vanskeligå uttaleseg om. Den vestligsteav dem kan
mulig følgessammenhengendefram til Listakkslettskjerp.

Vest i feltetkan også sees gå et anomalidrag,som tildelshar sterkeog
markerteledere. De sammekom framogsåunder TURAM-målinger,men det vites
ikke hva de skyldes. Ellersfinnesdet i feltetmindre indikasjonersom dels
anseesvære overdekningseffekter,dels svakt sulfidmineralisertenivå.

Ut fra VLF-kartetvistedet seg ikke vanskeligå sette ut borhull,unntattved
Listakkslett,men har har man kontrollved at man hadde skjerpetsynlig.
3 borhullble planlagt,ett på hver av skjerpeneog et på den vestre sonen.
Det viste seg i midlertidsvært vanskeligog ville føre til store omkost-
ninger å komme fram til den vestre sone p.g.a.meget bratt terrengog dårlig
vårføre. Boringenher ble derfor sl.)yfet.

Boringenble satt i gang med innkjøringav utstyretunder store vansker8. mai.Bilag 21 viser plasseringav de to hull som ble boret. Tilsammenble boret
150 m.



Bh 1/78 (955 - 80V) ble satt 65 m vest for Listakkslettog da skjerpethar
ca. 3 m massivmalm,ventet man å treffepå i alle fall en mineralisering
noe lik den i skjerpet. Boringenviste imidlertiden svak impregnertsone
mellom 47,50og 50,50m. Et snitt gjennomborhulleter vist i bilag 22. Ved
48,50 finneset par smale soner av massiv,grov svovelkis,men analyser
viser at mineraliseringener helt fri £or tungmetaller. Litt magnetittscm
tynne bånd og som enkeltkornfinnes i hengbergarter.

Som hengbergartdominereren lys grønn og massiv,litt flakig grønnsten,
tildelsmed noe andesittiskeinnslag. I "malmsonen"opptrertuffer,både
basiskeog sure også enkeltesmale keratofyrbånd. Den umiddelbareliggberg-
art er en båndetgrønnsten..Den veksleri båndingenmellonigrønnstensledd
og mer sure, andesittiskeledd. Enkeltestederi profiletopptreren mørk
grønnstensom stedvishar litt gabbroidutseendep.g.a.kornstørrelsen.
Skifrighetenmålt i hulletsynes litt brattereenn hva falletmålt i skjerpet
(35°)skulletilsi.

Mineraliseringensom hullet skjærer,er nok det sammenivå som i skjerpet.
Det kan konstateresat i løpet av 50 m ned langs falleter massivmalmenpraktisk
talt borte, samtidigsom det ikke er noen økningi tungmetallgehalt.En
tvilsomVLF-indikasjonoppe i hengen,kan skyldesen smal sone med pyritt.

Bh 2/78 på Grunnfloen(300 N - 60 V), ble boret 50,m. Det er vist i bilag 22.
Det viser en noe forskjelliggeologiskutviklingenn bh 1. Den lyse og
mørke grønnstenopptrerbare sporadiskog det synes som hele hullet ligger i
sonen med båndet grønnsten. Her finnesingenmineraliseringav betydning.En
spredtpyritt-impregnasjonsom er helt uten Cu/Zn,opptreri en sone hvor det
er gansketett med magnetitt-bånd.Magnetittener meget finkornet. Denne
sonen kan korreleresnoenlundemed den østre av VLF-indikasjonene.Den
vestre indikasjonener ikke framkommeti hullet,idet det antasat de to
tynne sonenemed pyritti andesitt-benken,neppe kan ha gitt indikasjonen.
En alternativtolkningsom tilpassesTURAM-indikasjonener at de to VLF-
indikasjoner,er utgåendeav en grunn synklinal. Borhullethar da gått under
lederen. Dog finnesikke andre holdepunkterfor en slik antagelse. Sammen-
lignetmed det førstehull, liggerindikasjonenher lavere. Det hadde vært
ønskeligom bh 2 hadde vært 10-20m lenger,idet man da hadde fått styringmed
et eventueltbratterefall. At TURAM ikke falleroverensmed VLF, antas
skyldesforskjelli stikningsnettenesom er benyttet.

Det er meget overraskendeat Hausvikfeltetikke har gitt mer mineraliseringenn
hulleneviser. De geofysiskelederevar meget gode og dei var ventet større
responser. Tror neppe at alternativehull i andreprofiler,ville gitt
vesentligforskjelligeresultater. Den vestresone gjennstårsom ubearbeidet,
og det er ikke funnetnoen årsak til denne. Det er derfornaturligå anta
at minerliseringeni feltetikke er av interessanttype eller mengde.
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De arbeidenesom ble utførti feltet i 1977, indikerteat det var stortbehov
for bedre kjennskaptil den detaljertegeologi. Struktureltsett hadde man visse
holdepunkter,men var usikkerpå om disse var riktige. Det ble derforutførten
geologiskrekognoseringi feltetav C.Halls'gruppesommeren-78. Samtidigble
det geofysiskebildetman hadde,kompletertmed noe mer detaljertebakkemålinger.

Boringen1.-77 visteet bilde av spredtemalmskjæringer.Man gjennomførtederfor
et CP-programi hullenefor å fastslåhvilkenav sonenei dagen som korresponderte
med soneneihullene.

Opprinneligble det antattat Chris Halls fra RoyalSchoolof Mines sammenmed sin
assistent,ikke skullebehøvemer enn 2 - 3 dagerpå Vislettenfor å komme fram
til en modell i det snevreområdetrett rundt skjerpet. Det viste seg imidlertid
at Halls trengte10 dager i feltet. Han rapporterteat geologienvar så komplisert
at man bare på dennetiden fikk en nødvendigoversiktover de bergartstypersom
opptrer,samt en rekognoserendebefaringnoe lengerunna for å fastslådet totale
geologiskemiljø mineraliseringenopptrer i.

Bilag 23 viser geologiskskissefra myra vestoverlangsbekken. Hovedbergarteni
feltet i forbindelsemed VLF-anomalieneer en basaltisklava. ( S.Kollung:Homogen

II> grønnsten) Puter forekommeri denne. Dessutenfinnesen vanskelig definerbar
litologi(S.Kollung:Aregrønnsten)som kanskjebest beskrivessom blandet,lamlnert-
pyroklastiskgrønnsten. Den synes bestå av sillifisertbasaltisklava,tuffer,
tynne keratofyr-båndog hydrotermalchert (kvarts). I tilleggfinner man i feltet
ganske kraltigekeratofyrer.

Trondhjemitt-og metagabbro-intrusjonerhar gitt opphavtil små linserog dikes/
sills av gabbroog porfyritterav forskjelligtype.

Mineraliseringopptreri flere faser,og exhalittermed kvarts/japsis/magnetitter
funnet flere steder. Pyrittsammen med magnetitter sett. Hovedmineraliseringen
er knyttet til den sillifisertebasalt. Det mineralisertematerialetbestår av
tynne bånd med ZnS og CuFeS2Tførendepyritt-impregnasjon.Det observeresat hydro-
termaldannetkvartsopptreri store mengdersammenmed impregnasjonen.

Struktureni feltetdomineresav en åpen F2 fold med omtrentØ-V akse og fall

svakt mot øst. Den mineralisertehorisontliggerpå den søndreskjenkelav folden.
Den subparallelletrendpå VLF-anomalieneindikererat mineraliseringenfølger
flankenpå isoklinaleeller sammenpressedeFl-folder. Dissesakserer omtrent

II> co-aksialemed F2-aksenog fallersvakt bådeøst og vest.

Halls rapport fra dagene i feltet konkluderermed at om ytterligerearbeidskal
foretas,bør et geologiskkart i 1:1000 konstrueresinnendet geofysiskmålte
feltet. En slik kartleggingvil kunne gi en bedre korreleringav borhulls-og
geofysiskedata.En slik kartleggingantas å ta 5 - 6 uker.

I løpet av sesongenble utførten del mindre omfattende,egne geofysiskemålingor
i feltet. VLF ble målt i detalj i pr. 900 V og sammenholdtmed resultaterfor
pr. 700 V, 750 V og 800 V fra 1977. Resultateneer framstilti bilag 24. Det
framgår at man ut fra dissemålingerhar kunnettolke de subparallelleVLF-sonene
noe annerledesenn NGU gjordei 1975 (gul markering). Forutenat ledertraceen_ _ _ _
for søndre sone ikke er helt sammenfallendei de to tolkninger,er den avgjørende
forskjellenat kurveformentyderpå at søndresone er forbundetmed østredel av
skjerpe-sonen. Detteer også mer i overensstemmelsemed borresultatene.
Videre er framkommeten sydlighengsonesom synes ha sammenhengmed søndresones
østre del. Den nordresone kan via en fold i det sentraleområdetvære
forbundetmed skjerpesonen.



CP-målingi 1976 visteat det utenforselve skjerpeområdetca. 200 m mot NV
og 700 m mot SØ var registrertanomaliersom tydet på at det her var ledende
soner. Disse lokaliteteneble gått over med noen enkle , men detaljerte
VLF-profil. Disseer også vist i bilag 24. På profil 1000 V i 790$ er
framkommeten klar VLF-anomalisom muligensogså kan sporesi pr 900 V.
Anomali-karaktererer ulik den for skjerpesonenog tyder enten på noe større
dyp elleren svak leder.

I pr 250 V og 400 V er også den Sø-ligeCP-indikasjonovermålt. Også her
framkommerklare anomaliersom to parallelledrag. Også her synes karakteren
av leder være noe svak eller godt overdekket. Vi ser også at sta'sjonBOF ikke
på langt nær gir de sammegode resultatersom NAA.

Det er ikke muligå se noe i overflateni forbindelsemed anomalien£,det kan
derfor ikke sies hva de skyldes. Likevelhar de et såpassklart preg og
opptrenliet mineraliseringsmessiggodt område,atde bør undersøkesvidere.
I uheldigstetilfellekan de skyldesexhalitt-horisonter,men ingen andre
steder i feltethar slikesoner gitt så markerteanomalier.

41, Et magnetiskkart over den sentraledel av feltetble opptattmed proton-
magnetometeri -77. Detteble i -78 utvidetbåde mot 0 og V. Bilag 25
viser resultatet. Det er slåendehvor mer rolig felteter i den delensom
er målt i år og det kan være naturligå spørreom det har noe med instrument-
eringenå gjøre. Imidlertidble eldre profilertildelsgått opp på nytt som
kontroll. Dettega ikke avvik av betydning. Mot øst kan en del av det
rolige bildet skyldesde storeoverdekninger() 20 m). Det samme gjør seg i
noe mindre grad gjeldendeivestlfordi fjelloverdekningav soneneher er_stigende.
Det blotlagtemineralisertenivet i F5foldeni høyde med skjerpet,nar antagelig
et ganske stort innholdav magnetitt.

I øst fra pr 750 V til 550 V går et NV-S0-ligmagnetiskdrag. Denneretningen
er på tvers av de etablertegeofysiskeretninger. Magnetometerethar antagelig
oppfangetdagnæremagnetitt-konsentrasjonerog styrkerdermedtolkningenom
at de geofysiskeanomalieneblir dypereher.

Konklusjonenpå det magnetiskebildeter at det stadiger vanskeligå klarlegge
noe av foldesystemetved hjelpav det, men det synes klart at et magnetiskdrag
kan gå fra pr 550 V via 750 V, og 800 V - 1075 S og videremot vest.

411I august gjennomførteNGU en CP-målingi alle hull i feltet. Målingenvar lagt
opp med elektrodeplasseringerslik at man skullekunne sondretil side for og under
hullene. Samtidigble elektrodeplasseringenebyttetslik at man kunne få
bekreftethvilkeav de tre soneneman hadde funneti de forskjelligehullene. I
skrivendestund foreliggerennå ikke noen rapportfra NGU, men en del faktaer
overbraktmuntlig.

CP-målingenhar klargjorten del av forholdenevest for Møkkel-elvenhvor det
også er gjort mest boring. I profiletgjennombh 13 og bh 18 er det klart
at malmsonenikke har bøyd underhullet,men at den sluttermellom hullene. En
svak impregnasjoni bh 18 er nok de siste rester av den utkiltesone. Det samme
gjelder forholdenemellombh 9 og bh 11. Heller ikke bh 11 er for kort. Sonen
kiler ut før den når så langt. Forholdenerundtbh 3 er noe vanskeligereå

•bedømme,men det ser også her ut for at dette hull er langt nok.

I tillegg viser CP at sonen funneti bh 8, bh 17 og nedersti bh 4, er den samme
sone. Dette betyr at den søndreVLF-anomalivest for elven (bilag26) faller
sammen med den nordreøst for elven. Det samme resultatsom VLF-detaljeringen
kom fram til.



I tilleggtil CP-målingenble det også både i øst og vest i feltetmålt et
profilmed IP-ekspander. Metoden loggerhvilkenledningsevneman har mot dypet.
I begge ender vistedenne at ledningsevnenvar svak,men det tilføyesat det er
en rekke usikkerhetermed denne metoaen. Spesieltvil resultatenesvekkeshvis
soneneblir dypere,noe man antar skjer både øst og vest i feltet.

Resultatetav CP-målingensynes som konklusjonå tyde på at ledernehar en
dragningi felt. Spesieltgjelderdette den søndreav de subparallelle
VLF-ledere. Dragningener mot øst med ganskeflat akse og retningca. 130 g
(bilag26). Hvis detteer riktig,er mulighetenefor ytterligeremalmmengdei
selve skjerpeområdetsmå. Derimotvil det på østsidenav Møkkelvikelvenvære
åpning for størreog interessanteområder for økt malmmengde. Dennedel av
felteter undersøktav borhullene,4, 5, 10 og 17 og stort sett ganskegrunt.

Man leggermerke til at alle hull øst for den.linjen.påbilag 26 som antyder
dragningenskant i vest,er de beste hull i feltet,hvilketnedenforstående
tabell 6 skullevise.

11, Tabell 6: Relevanteborhullsdata,Visletten

Borhull Mektighet,m % Cu % Zn S . V

1 2,92




0,92 2,12 4,66
2 2,37




0,16 4,38 3,55
4 4,26




0,28 3,08 4,35
5 0,61




0,60 2,21 4,40
6 5,72




0,24 2,94 3,85
7 4,59




1,01 1,68 3,89
8 2,48




0,85 4,12 4,54
9 1,83




0,43 1,26 4,76
10 1,67




0,14 1,52 3,39
13 5,36




0,61 2,09 4,16
17 2,71




0,34 2,58 3,77

Gj.snitt 3,14




0,53 2,57 4,09

Gjør man en forenkletberegningpå arealetav trekantensom defineresav dragningen,
skjerpesonenog en lit4e fra ca. bh 10 til krysningmed dragning,får man et
areal på ca. 100.000m . Av tabellenframgårmektighetenå være ca. 3 m og sp.vr 14,0.
Ut fra disse tall skulledet derfor i områdetkunne finnesca. 1,2 mill, tonn malm
med gehalter0,53% Cu og 2,57%Zn.

Det skulle derfor være grunn til å se viderepå feltet,men bedre kjennskaptil
feltetsstrukturellesæregenheterer nødvendigfør man tar stillingtil mer
omfattendearbeid.

51.
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3. GJERSVIKN - GJERSVIK.

Den geologiskekartleggingpå LillefjelletRustsone,nord for Gjersvik,eller
GjersvikN som feltetble kalt etter hvert,begynteunder ledelseav Ghris Halls
i - 77. I 1978 ble denne fortsattmot syd og retningGjersvikGruber.

Hovedbergarteni områdeter en basaltiskgrønnsten,karakteristiskved at den ofte
er meget-rikpå stilpnomelansom et omvandlingsprodukt,og epidot i knuterog årer.
Puter er ikke uvanlig. Tett i tett opptrerganskesmalekeratofyrganger,også med
stilpnomelanog litt pyritt. Ganger av gabbroog sure bergarterfinnes. Ganske
store granodiorittiskeintrusiverfinnes.

En ganske sterk sulfid-mineraliseringfinnespå grensen grønnsten/keratofyr,
samtidigmed at omvandlingener sterk. Sulfideneerstortsett pyrittog pulver-
aktig magnetkis/markasitt.Disse finnes også lengerut i grønnstenen. Kopperkis
kan finnes og er i et område funnetsom korte,men cm-tykkeårer. Imidlertider
tungmineralinnholdeti gjennomsnittmeget ubetydelig. Likevel gir sulfidene
feltetet kraftigrustentpreg.

Bergarteneer foldet i et tett isoklinaltsystem,som gjør at samme lag repeteres
en rekke ganger. Dettesystemdomineresigjen av en Fo-antiformsom i de nordligste
områderhar retningNØ-SV,men svingerså VNV-ØSØi rilstområdetog har N0-SV retning
ned mot Gjersvik. Denneformengjør at man innen feltethar fått overfoldinger
som har glidd oppå hverandreog på den måten frambraktflerebrattekløfter.

Repetisjonsstrukturene,som verifiseresav den senereTURAM-måling,gjør imidlertid
at håpet om å finne malmkonsentrasjoneri felteter lite realistisk. Derimotble
det fort klart at det mineralisertenivå fortsattesydovermot Gjersvik.Det var så
dette som ble fulgt opp i 1978. -

Den basaltiskegrønnstenen,nå med mindre stilpnomelan,finnesover Lillefjelletog
ned til LimingenI Gjersvik. Det samme gjelderde smale,meget foldetekeratofyr-
benkene. halls har antydetat disse er gjennomskjærende.På grensen mot Liming-
gruppen i øst, liggeren biotitt/kvarts-porfyr.Dennehar bånd av grønnsten.

Denne del av feltethar lite rust og synligemineraliseringer,men ca. 800 m N
Gjersvikforekomsten,cukkeropp et område anriketpå pyrittoghydrotermalsilica
(bilag 27). Det er ikkepåvisttungmetallerher.

•Ved Limingenliggerså Gjersvikforekomsten.Den harisombilaget framstiller,keratofyrgangerpå begge sider av seg.

Bilaget viser også hvor struktureltpåvirketmalmener. Den liggeri sammenpressede
F1 isoklinalefolderpå SØ-flankenav den store F2-strukturen. Malmsonensform er ,bestemt av sekundæreF2-synog antiklinaler,som ogsa er modifisertav F.4-folder
med flattliggendeakseplan. Dettegjør at det utenomselve forekomsten an finnes
malm-sonersom nører til sammenivået. På bilag 27 er antydetat funn av
mineraliseringbåde øst og vest for forekomstenkan være slike. Den lukkedestrukturen
ut i Limingener postulertp.g.a.TURAM-resultatene.

Encelig rapportfra Halls vil foreliggesom en Bc-degreetil sommeren.

Da den nordredel av feltetble TURAM-målti -77, var konklusjonenat man hadde funnet
en rekke grunne,men svakt ledendesoner. Målingentydet hellerikke på at dex kunne
finnes bedre ledereeller kompaktekissonerinnenrimeligdyp.

Bilag 28 viser fordelingenav TURAM-soneri den SV-lige,og viktigstedel av feltet.
De svake ledernedefinererlikevel6 klare soner. For å få klarheti hva disse
representerteble det røsket i tilsammen14 punkt i feltet. Bilag 28 viser 13 av
disse,densiste lengermot øst.



I det skal innlednings‘dsnevnesat sonen'Sstrøk ikke er så regelmessigsom
bilag 28 gir uttrykkfor. Spesielter dette tilfellefor delen i N3 med
røskeneT1 - T4, nvor også Styringsgruppenfikk se at rust-sonenehadde en helt
annen retning i terrengetenn TURAM-ledernepå kartet. På geologiskgrunnlag
kan man påvise at TURAM-lederneer teil opptegnet. Noe tetteremålingog sammen-
tegningav de riktigeledereville gitt tilfredsstillenderesultat. Som det nå
ble, antas det at flererustsonersom opptrertett i tett og parallelt,har
vanskeliggjorttolkningen. Egentlighar man med en sammensattanomalisoneå
gjøre. Det er også muligat en sprekkesonegjennomdenne del av feltethar på-
virketmålingene.

Resultatetav røskingenhar vært at de aller flesterøskepunkt har vist minerali-
sering av samne type og muligenssamme opprinnelse. Mineraliseringenopptrersom
svake impregnasjonerav magnet-og kopperkis,den førstedominerendeog har
omvandlingsovergangertil pulveraktigmarkasitt. Sulfideneer knyttet til sure
keratofyrersom av Halls anseeså ha intruderti den vulkanskebergartsserie.
Tilgrensendegideberghar også noe mineralisering.Pyrittopptreri alle berg-
arter, i størremengde inn mot sure bergarter.

Ingensteder har imidlertidgehaltervist seg å være interessant,selv om man i de

lefleste prøver kan se ørsmå korn av kopperkis. Som oftestgir analysene0,00 - 0,01 % Cu og 0% Zn. Bare i røsk VII "blomstrer" Cu opp i 0,09%. Røskene
T1 - T4 danneret unntak. Disseer på tett ved hverandre,liggendesoner,
som har produsertprøvermed 1 cm brede,men korte kopperkis-årer.Uttak av litt
størreprøvemengdega imidlertidikke mer enn 0,20% Cu.

Som nevnt er stilpnomelanet karakteristisktrekk ved bergartenei området. Halls
antar at denne overflodav mineralet,kan tilskrivesFe-metasomatisme,forårsaket
av de hydrotermaleløsningersom produsertemagnetkis-kopperkismineraliseringen.

De geokjemiprøversom ble innsamleti 1977,er vurdert,en del reanalysertog dataene
korrigertfor analysefeil. I bare mindregrad.reflektererdet geokjemiskebildet
den trenden de geofysiskeanomaliernar. Man leggerogså merke til at de geokjemiske
indikasjonerer sterkestsyd for profil 2000 S (bilag28). Dettehar noe med
dreneringsmønsteret å gjøre.

Genereltkan vel sies at geokjemiskeindikasjonerhar dukketopp både i forbindelse
med TURAM-sonerog helt utenfordisse. En rekkepunkt hvor det ikke var mulig
å innsamleprøve',har vanskeliggjortden videretolkning. Det ser imidlertid ut
som den kvalitativevurderingman håpet man kunne gjøre av TURAM-lederne,neppe41>er mulig.

For Cu opptreren del markertekjemiskeindikasjoner. Spesieltinteressanter en
ved Røsk I ( i 2900 V - 2300 S ) og er i 2900 V - 2100 S. Begge disse følges
opp av Zn anomalier. En størreZn-indikasjonfinnesi den sydvestredel av feltet.
Pb har svært få høye verdier,det høyestegjennomsnittfinnesi øst.

Kjemisk synes imidlertidden SV-ligedel av feltetvære mest interessant.

33,



4. Andre arbeider.

Også i 1978 viste det seg at man ikke kom igangmed den kartlegging,som

har vært planlagti flereår på Harran-gabbroen.Ennå har man svmrt lite
informasjonom muligheterfor interessantmineraliseringog om de mineraliserings-

" faser som finnes.

På bakgrunnav at det var kommetopplysningerom rustneveiskjæringer innover

Fjerdingelvdalen(bilag30),ble det foretatt1 dags rekognoseringlangsen

del av veienog noe syd for den i den indredelen.

Ved befaringen,ble det ikke funnetrust-anrikningerav betydningnoe sted.

Det er muligden rapporterterust derfor ikke er funnet.

Men man fikk et inntrykkav typen gabbroerlangsveienog hvilkentype
mineraliseringsfasesom finnesi forbindelsemed disse.

Gabbroenhar stor vekslingi teksturog mineralogi. Det finnesfinkorneteganske

mørke og grovkornetetyper,med sort hornblende. Dissekan sees ha en gradvis

overgangtil mer gneisaktigetyper med sortehornblende-nåleri en foliertfelt

spat- matrix. Lyse grønnemer finkornetetyper finnesogså,disse gjernemed

størrerektangulærefeltspat-krystaller.Langs veiener de ofte intrudertsure

111, ganger og mektigetrondhjemitter.Mot vest synesbergartenebli mer sure og


ender opp i midd. kornetediorittermed korteog ekvigranulæreamfiboler.

Overalten svak mineraliseringav sulfider. Den bestårav spredteenkeltkorn

av pyritt og magnetkis. Stort sett er den så svak at den ikke gir rustfargepå

bergartene. Det samme gjelderfor diorittenemot vest.

Ved enden av tømmerveienved Fjerdingelva(bilag29),ble sett på den ultra-

basittensom ble funnetav V.Wiiki -75. Den er meget liten,20 m lang
og 6 - 7 m bred med eggform,tykke ende mot vest. Bergartener mø av

amfibol/pyroxenog serpentin-nåler.Dessutenkan sees enkeltemagngttkorn.

Ultrabasittener intruderti en grov hornblende- gabbro. Analyseviser at

den er helt tungmetallfri.

Et enkelt VLF-profilble målt over denne kuppen. Det er vist innfelti
bilag 29. Profiletgir en markertanomali5 m fra den nordrekant av kuppen.

Det er rimeligå anta at magnetitt-innholdeter årsak til indikasjonen.

Som konklusjonkan sies at man stadig ikke har særligkjennskaptil

411mineraliseringspotensialeti gabbroen,men at det neppe kan finnesinteressante

mineraliseringeri de randtyperman finneri gabbroenlangsveien.
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1. Borvasselvfeltet.

Det er i feltettidligutførten god del geologiskkartlegging. På slutten
av •60-talletarbeidetR.Kvienher og samleten mengdedata, men disseble
ikke satt ned i noen rapportform. Sommeren1975 ble så det snevreområdet
mellom Gåsvatnog Borvatn,noe nord og syd for elvenmellomdisse,kartlagt
i detalj av A.X.Horndalunder ledelseav S.Kollung. Kollungfullførtei
-76 arbeidetog innarbeidetKviensresultateridetkart som nå foreliggerover
hele feltet.

Feltet ligger i den såkalteGåsvatn-antiklinalen,komplementetmot vest av
Joma-synklinalen.Den detaljertekartleggingi 1975 ble konsentrertom det
Skjerp i Borvasselvasom er kjent fra tidligere. Detteliggerikke langt
vest for den oversksivneLiming-gruppen.

Bergartenei feltetbestårav Røyrvikgruppenskvartsitterog fyllitter.
Disse kan dels være sterktgrafitt-førende,dels helt uten grafitt. Sammen
med grafittopptrerofte også små linserav magnetkis. Dessutenfinnes
blotningerav en grønnstensom man antok (og nå er sikkerpå) er den samme
som Joma-grønnstenen.

Struktureltsynes feltetliggepå en mindreantiklinal,strøkmot nord, med
flatt fall mot øst. Like vest for skjerpetfallerbergartenemot vest.
Det flate falletgjør at grønnstenensom liggerunderkvartsittog fyllitt,
bare flekkviser blottetfordi det her og der er erodert"hull"på de over-
liggendebergarter. Skjerpe-sonensom da liggerpå den mindreantiklinalens
østre flanke,burde kunne repeterespå dens vestre. Foldeaksensretninger
mot NØ - 30g med et flattfall 5 - 10g mot N. Dennefoldeaksener boyd og
modifisertav en annenakse som har NV-lig retning. Skjerpetliggeromtrent
i den posisjonder denne NV-aksenpåvirkerog bøyerav bergartenei feltet.
Dette kan være årsak til malm-konsentrasjonenher.

Et interessantaspekter også, som før nevnt, at bergartenepå antiklinalens
vestre flankestikkerned der bøyen er konsentrert. Malm-letingsmessigburde
dette kanskjevære et punkt å konsentrereseg om. Dennedel av områdeter i
beskjedengrad dekket av geofysikk(VLF).Derforbør områdetgås over med en
eller annen fozmforgeofysikk. Man får håpe at grafittskifreneikke helt over-

•
skygger andreting i området.

Konsentrasjoneni områdetskyldesat det fra tidligereer kjent et skjerpmed
en 0,3 - 0,4 meterssone med massiv,breksiertmagnetkisog noe kopperkisi
Borvasselva. Pyritter også tilstede. Prøvetakingav skjerpeti forbindelse
med georek viste et aritmetiskmiddel på 2,04%Cu og 3,4% Zn, medianverdien
h.h.v. 0,5896og 3,4%. Malmsonensynes dessutenha høye Ag og Pb-verdier.

I 1974/75 ble det målt en del VLF i feltetomkringskjerpet. Et stortantall
ledere og ledendesoner framkom. Det er sannsynligat disse skyldesgrafitt-
horisonter. Det er i allefallmeget vanskeligå skilleut malmsonenfra disse
målingene. TidligereSP-målinger(georek)viser 3 ledendesoner som skiller
seg ut, hvoraven går gjennomskjerpet.

Det geofysiskebildetble i 1975 suplertav en CP-målingmed jordingi
skjerpet,men fordiledningsevnekontrastenemellomkisjeneog omkringliggende
bergarterer svært ugunstigfor CP-målinger,var det meget vanskeligå tolke
målingene.



Det som er klart, er at en ledermed stor utstrekning(1,5 km langsstrøket)
må ligge under skjerpesonen.Denne skyldesantakeligen grafitt-sone. Denne
gjør det nærmestumuligå foretaet anslag av dimensjonenetil skjerpesonen.
Men med sterke forbeholdble det antattat kissonenkunneha ca. 150 m strøk-
lengde,lengeremot N0 enn SV.

Likevelvar konklusjonenpå CP-målingeni feltetat fordi grafittsonenligger
så tett og kortslutterstrømmenetil kistledereslik at disse ikke framkommer
i bildet,har metodenen begrensetanvendbarheti feltet.

Til tross for de uklaregeofysiskeresultater,var det klart at det var behov
for boring i feltet_ for å få en forståelseav hva en forholdsvisrik
mineraliseringkunne representere. Boringble førstplanlagti -77, men da
utsatt. I 1978 ble det så bestemten begrenset,rekognoserendeboring.

Det framgårav bilag 3D at skjerpesonensynes.haenbetydeligvinkeli forhold
til stikningsnettetN-S. Derforble det på snøføreopprettetet stikningsnett

som tok hensyntil CP-bildetsstrøk da boringenble planlagt. Dette framgår
av bilag 30.

Boringenpå Borvasselvsonenvar den førsteav åretsboringer. Boringenstartet
på snøføremed innkjøringi feltet25. april. Arbeidetgikk greit og var
ferdig6. mai. Da var 3 hull og 250,21m boret.

Det viser seg at boroperasjonerpå senvinterenhar mange fordeler,spesielti
felt som liggerlangt unna vei, i vårt tilfellevar det 7 km til vei. Snø-
scooterble leid og bormannskapetbenyttetden i den dagligetransporttil og
fra feltet. Man sparerterrengetfor unødig kjøringmed muskegog ved- tung-
transporter,kan man benytteseg av den tilfrysningscm stadigskjerpå denne
årstid. Dettetil tross for at man midt på dagen kan ha "sørpeføre".

Bh 1/78 ble satt for å skjærekissoneni et profil gjennomskjerpeti elva
(bilag 30). Hullet,som er 84,13m og skjærergjennomen variertlitologi,er
vist på bilag 31. Terrengkonturenpå dette og bilag 32 er antatt og antagelig
viser de noe for storehøydeforskjeller.De øvre 15 m bestårav en gråblå,
massiv kvartsitt. Den er svaktbåndet av klorittiskeog muskovittiskebånd.En
kan legge merke til at et svaktgrafitt-innholdfor det meste er knyttettil
muskovitt-båndene.

Ned til omtrent56 m finnesen variertserie av fyllitterog kvartsfyllitter.
De mørkeste leddeneher er grafitt-rike,men grafittkan opptreogrå i de
andre bergartene. Som regeler det en fin overgangmellom de forskjellige
bergarter. Den som skillerseg ut er en ganske lys fyllittsom er finlaminert
og ganske porøs, samtidigsom den har litt kalkspat. Kvartsfyllittenog deb,
mørke grafittfyllitter mer båndetog inneholderledd av hverandre. I de mest
grafittrikepartieneav den mørke skifer,kan sees en ganskebetydeligmengde
av tynne magnetkislinser.Disseer småfoldetsammenmed båndingen:i fyllitten.
En slik kombinasjonmellomgrafittog magnetkismå representereen ganske god
leder. Med det skal også sies at selv om bergarteneer mørke,er vel innholdet
av grafitt likevelikke stort.

Under fyllittserienfølgeret 9 m mektiglag med varierendevulkanitter,selv
om enkelte lag også finnesi fyllittene. Makroskopisker disse bergartenetil
dels vanskeligå skillefra fyllittene. De har riktignoknoe lyseregrønnfarge,
men er båndetpå samnemåten. I slip derimot,skillerde seg ut ved innholdav
tildels mye aktinolitt-nålerog en del klart identifiserbaralbitt. Dessuten
fører de tildelsstore mengderepidot.
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Bergartenekan klassifiseressom flere varianterav tuffer,hvor de basiskeer
domineriende,mensom har sure keratofyriskeinnslag. Tekstur-messigsynes de
også å føre tegn på vulkanoklastiskestrukturer.

Overaltfinnesen megetsvak sulfidimpregnasjonav små flekkerog utgniddekorn
av magnetkis,samt mindreaggregaterav pyritt. En mørkerevariantav den bas-
iske tuffen har en mere tett bånding av tynnekvarts-båndog her .opptrerogså en
rikere impregnasjoni form av tynne, men nestenmassivebånd av magnetkis. Mell-
om disse finnesen svakereimpregnasjonav vesentligmagnetkis,men også noe
kopperkis. En analyseover ca. 80 cm her viser 0,19%Cu og 0,63%Zn. øvrige
analyseri tuff og fyllittergir helt tungmetallfattigemineraliseringer.Hull-
et påvistem.a.o. ikke mineraliseringav samme.typesom i skjerpet.

Mot ligg i hullet,opptreren vekslingmellomden lysefyllittog den mørke gra-
fittførendeskifer. Enkeltetuff-båndkan sees. Skifrigheteni hele hullet
holder seg ganskejevn.

Et nytt borprofilble satt igang 100 m lengermot 140. Bh 2/78 ble boret først
og bh 3/78 er et tilleggs-hullfordi man fant resultatenei bh 2 så interesseante
at de var ønskeligemed en dypereskjæring. Bilag 32 viser snitt gjennomsonen
og de to hullenesom står 50 m fra hverandre.

Begge hull viser i toppenden sarme kvartsittsom tidligere,kanskjenå mer uren
av innslagav kvartsfyllitttog fyllitt. Underdenne følgerså fyllitsonen. Det
grafittrikeleddeter ikke så framtredendeher som i bh 1. Men der det finneser
det også rikeligmed magnetkis. I bh 2 følgerså en vulkanskbergartssonepå 14
meter. Med tufferog underdenne stopperhulletetter 75 m i en tuffiskgrønnsten.
Tuffen er vekslendesur og basisk. Det sure ledd er keratofyriskmed agglomeratiske
trekk. Ellers framkommeren tydeligsmåfoldingi de sure ledd. Et stort innhold
av epidot gir tuffendels et gullig skjær. Som mineraliseringopptrerragnetkis
i hovedsaksom små spetter,men mineralet finnesogså som tynne årer og bånd.
Kopperkiskorner også sett spredtutoverdet hele.

Fra 68 meter finneset parti på 1,30 m med uregelmessig,men kraftigimpregnasjon
i bånd og spetter. Her finnesmagnet-og kopperkisdessutenaggregaterav svovel-

41, kis. Analyseav dette partietviser 0,07%Cu og 1,00%Zn, Ag-gehaltener ubetyde-
lig ( 0,5 ppm). Forøvrighar impregnasjonssonenbare svake spor av tungmetaller,
ikke over 0,10% Cu og 0,15%Zn, middel er henholdsvis0,04% og 0,02%.

Hullet ender som nevnt i en bergart som er kalt tuffitiskgrønnsten,utfra at man
i slip finnerstoremengderepidotog båndingav aktinolitt. Makroskopiskhar
den metasandstens-trekk,men tror neppe det er det.

• Bh 3 i bilag 3a er vulkanitt-sonenca. 12,5 m tykk, igjen dominertav tuffer,men
nå også med tydeligegrønnsten/grønnskifer-ledd.Sur tuff opptreri størstmengde.

Hele denne sonener mer eller mindremineralisert,men det som gjør den virkelig
interessanter opptredenmassivebånde av malm,riktigRoksmale. 2 bånd 20-40 cm
med massiv magnetkisog et med blandingmagnetkis/pyritt.I tilleggkommer en
klyseaktigopptredenav kopperkis. I mellomdisse finnesen impregnasjonsoM i
hovedsakbestårav magnetkis,samt noe pyrittog korn av kopperkiS.



Opp mot heng av sonenfra 76,42m til 80,09m, tilsawnen3,67 m, vitr kjerneana-
lyser at gjennomsnittpå 0,23% Cu og 1,32%Zn. Her finnesogså de massivebånd
og regnes disse for seg får vi et øvre bånd på 0,46 m med 0,70% Cu og 2,27%Zn,
samt et nedre på 0,93 m med 0,22% Cu og 3,05% Zn.

Helt nederst i tuffsonenfinnesen grønnskiferfra 86,53til 87,89 (1,36m) med
1,03% Cu og 2,29%Zn. Mellomdisse gode partier,er det bare svak tungmetallfør-
ing.

På en del av kjernematerialeter det også analysertpå Ag og Au. Ag syneså
følge de partierman finnermest Cu. Au er ikke påvist. Tabell 6 gir en over-
sikt over de analysersom finnesi bh 3/78. -

TABELL6Analyser ibh 3/78.

Intervall Cu% Zn% A m Au m

•

75,00-74,62
76,42-76,60
76,60-76,88
76,88-79,16
79,16-79,45
79,45-79,80
79,80-80,09
80,09-84,80
86,53-87,89

	

0,05 0

	

0,69 2,71 18,5

	

0,71 1,92 17

	

0,11 0,14

	

0,15 3,65 9

	

0,06 0,16 0,5

	

0,40 4,72 12

	

0,02 0,03

	

1,03 2,29

0,2

Bh 3 ender ved 94,75og sluttener en grønn,basisktuff som makroskopiskkan gå
for fyllitt,men som mikroskopiskførermye epidotog aktinolitt,samt litt al-
bitt.

Til tross for en svak innsnevringav den tuffsoneni bh 3 er dens utviklingi
forbindelsemed mineraliseringenav stor interesse. Ser man på skifrigheten,
får bergarteneet fall på 329 og forlengeslinjengjennomhengeni bh 2 og 3
skjærer denne dagender ledningstracgenfor CP er plottet. Altså synesbergart-
ene ha en relativtrolig utviklingav falletmot dypet.

Ser man på den mineraliseringman har funneti hullene,er den ulik den man vent-
et utfra det vi vissteom sonensutgåendei skjerpet. Der er det en praktisktalt
ren magnetkismed mye Zn, noe breksiert. I hulleneer det stadigmye magnetkis,
men det finnesogså innslagav massiv svovelkismalm,stadigmed ganskemye Zn.
Den regionalegeologikan henføreden vulkanskesone til samme geologiskenivå
som Jomagrønnstenen.Litologiener noe forskjelligut fra at man kan vente fasis-
forandringerover lengeredistanserlangs fallet. Det at man er på samme sone
skulle derforikke umuliggjørelignendeforekomstersom-Joma. Det er kanskieå
strekke data litt langt,men det skal påpekes at mineraliseringeni skjerpethar
mange likhetstegnmed Cu-magpetkismalmeni heng av Joma. Kanskjeman da skal kunne
korrelereden opptredenav massivpyritt-malmman har mot dypet,med massivpyritt-
malm i Joma ? Et noe ulikttrekk er de høye Zn-verdiervi har fått i Borvasselv-
feltet. Ag er noe vekslende,men ikke ulik verdierman får i Joma. Men man skal
ikke trekke for mange slutningerut fra bare 3 hull.
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Etter at boringenvar fullført,ble det målt meget detaljertVLF gjennombl.a.
borprofiletbilag 3. Detteble gjort som forsøkpå å kartleggeutgåendebedre.
Resultateter vist i bilag 33, og viseret par overraskendetrekk.

For det førsteser det ut som de grafitt-holdigebergarteri heng av mineraliser-
ingen,bare i liten grad påvirkermålingene. For det andrehar man fått en klar
indikasjoni den posisjonhvor utgåendeav skjeppesonenbør være. At det virke-
lig er skjerpesonen,kan ikke sies helt sikkert,men anomaliener så skarp og
nærmesiegrafittsoneer i hullet10-1-5m unna ilik at den burde ha innvirket.

Det ser derfor ut som en meget detaljertVLF-målingkan, i alle fall innendeler
av området,kartleggedet utgåendeav kisminetaliseringen.Derforbør det i 1979
foretasen detaljertVLF-målinglangs strøket,ikke bare for å få kartlagtden
sone man ljenner,men også utvidetslik at man får undersøktom mineralisering
også finnespå antiklinalensflanke,2-300m mot vest. Dersomdet blir aktuelt
med mer tung geofysikk(TURAM)i forbindelsemed andre prosjekteri området,bør
denne også dekke Borvasselvfeltet.Den må ha samne sikte-mål,nemligkartlegging
av den kjente sone (skilleden fra de grafittiskeomgivelser)og undersøkeom en
vestre flankefinnes.

I 1979 må boringenpå den kjente forekomstfortsetteuansettom man leggeropp
til en geofysiskundersøkelseellers i feltet. Det er viktigå få vite om den
mineraliseringsom nå er funnethar en ytterligerepositiv utviklingmot dypet
og om den strekkerseg viderelangs strøketmot Nord. Utviklingenmot syd må
også studeresgjennomborhull.

•

•
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I Småvatna-områdetkan skillesut 7 klare VLF-anomalidrag.Disseer prøvetatt
i 12 røsker. Man leggerher merke til at APEX hele tidenangir røskepunktnoe
syd for VLF-anomalien.

Alle røskerga grønnstenmed grafittførende,fyllittiske(tuff?) lag. I en av
røskene,på midtre grønnsten,viste det seg at ca. 50 % av materialetvar
sulfid,magnetkis. Den ledende sone her liggersydligsti Småvatna-områdetog
rett nord for Borvasselv. Det skal ikke slåes fast at det er noen sammenheng,
men man skal være oppmerksompå forholdet.

Halvveisvatn-områdetomfattesi det vesentligsteav en megetmektigdel av ytre
grønnsten. Også her har man flerekraftigeVLF-anomalier.Disseer røsketpå i
6 punkt,noe som har gitt grafittførendei fyllittisktuff-materiale.Tungmetaller
er ikke funnet i analyser. Det er mye rust i området. Det er litesulfid,
det som er,pyrittog magnetkis. Virkersom områdeter mindremineralisertenn
Småvatna-området.

Geokjemisk prøvetakinger utført i 2 profil,uten at dettehar gitt tolkbare
resultater.

11.
Det siste del-områdeter GåsvatnetSV. VLF-målingen her visermye svakereanomalier
enn i de andreområdene. De få som finnes,er spredteog svake.

Geokjemier gjort i 3 profiler. Det forekommerspredte,høye metallverdier,men
uten korrelasjontil målingene. I dette områdeter det imidlertidlite gjort
av oppfølging.

Resultatetav arbeidenepå Joma Vest nar vært nedslående. Bare en av anomaliene
har gitt sulfideri interessantemengder. Metallgehaltenvar imidlertidher og
i andre prøvernelt negativ. Anomalieneskyldesrustnegrafittførendeskifrige
horisonteri grønnstenen,av og til med noe pyrittog magnetkis. Imidlertid
står en del etterarbeideigjen.

•

•



3. Renselvann

Ved VLF-målingen(NGU)rundt Renselvann-skjerpene,NV for Renselvanni 1975,ble
det målt gansketett i selve skjerpeområdet,og man registrerteanomaliersom
gikk Nø-lig (bilag35) og ut av området. Disseble fulgt av et grovt målenett,
men uten at indikasjonerble registrert. Seneresammeår ble det N0-ligeområ-
det fulgt opp, men det ble da målt og registrerturiktigefortegn,samtidigsom
det syntes som stasjonenesom ble brukt (NAA,GBR) ikke var de mest gunstige.
Derforble det i -78, VLF-måltpå nytt i området. Målingenframgårav bilag 35
hvor de opprinneligeVLF-anomalierer tegnet inn. Skjerpeneliggeri ca. 1100 X-
950 Y.

Ved denne målingforsøkteman stasjoneneNAA, JXZ og BOP i to profiler.

Bilag 35 viser klart at man ikke har særligsterke indikasjoneri den Nø-lige
delen av måleområdet,mens en klar indikasjonfinnespå pr. 600 Y. Det er og-
så klart at målingeneikke er strukketlangtrnokmot NV i de vestligedeler.
Anomalisystemetkan derforikke følgeshelt ut.

Det man kan lese av målingene,er at man har innvirkningfra en lederpå et dyp
av ca. 100 m i pr. 200 Y - t 100 Y. På denne er det flere grunneresponser.
Også i pr. 500 Y er det tegn som tyderpå en dypere leder overlagretgrunneeff-
ekter. NGU konstatererogså i sin rapportat det blir dyperetil sonenmot nord.
I den sydøstligedelenav måleområdetfinnesmindreanomaliersom tyder på dag-
nære dårlig ledendemateriale. Ved tolkningav VLF-målingeneskal man også ta i
betraktningat flere lederesom liggertett på hverandre,kan gi et helhetbilade
som kan væriegjennstandfor fleremuligheter. Dessutener falleti området25 -
40° V, altså noe flatt,hvilketheller ikke er det gunstigstehverkenfor metoden
eller tolkningav den. NGU rapportertei -75 at en terrengeffektogså syntesgjøre
seg gjeldendei feltet. Kihl (-75)i sin diplom-oppgavehar pekt på at lokaliser-
ingen av VLF-anomalienemed APEX (EM-detektor),hele tiden viste at anomaliensut-
gående er forskjøvetinntil25 m ut på hengsidenav det som er opptegnetav VLF-
kartet.

111Alle anomalierliggeri kalkfyllitterog innen det her aktuelleområdet,er ennå
ingen undersøktpå bakken. Områdeter meget overdekket. Anomalien(bilag35)
som går gjennomca. 600 Y - 850 X hører til den øvre skjerpesoneog er fulgt 1.

detalj fra skjerpet. Anomalieni 600 Y - 1095 X er av interesseda den ennå ik-
ke er undersøkti noe profil.

Det ble også målt megettett med protonmagnetometerlangsalle profil,men magnet-
feltet variererså lite at man har ikke kunnet få brukbaretilleggsopplysninger
ut av disse data. Dettekommervel av at kalkfyllittener praktisktalt uten
magnetiskemineralierog at den magnetkissom finnes i sonene ikke har gitt noen
respons.

Ut fra ovenforståendeer det klart at det må måles noe mer i feltet,spesielti
den NV-lige delen. Målingenemå gjørestettereenn hittil. De indikasjoner'man
.fårmå forsøkesgått opp i dagen. Man har ganskegod stratigrafiskkontrolli
området,da kvartsittog grafitt-førendefyllitterliggernoen få hundremeter
mot Ny.
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Det kan også se ut som det er behov for å benytteen annen EM-metodei målefelt-
et som suplementtil VLF.

Et interessantaspektmed de anomaliersom er kommetfra.;er at geologiensynes
bli mer gunstigmot Nø. På Renselvannsonen,har man funnetmineraliseringan-
riket i 2 områder,begge disse i forbindelsemed at kvartsittenhar foretatt
kraftigeombøyninger. Rekogonserendegeologisketndersøkelseri Renselskar-elv-
en i sommer,viste at kvartsittensannsynligvis,etter i skjerpeområdetå ha
gått mot Nø, ved ca. 500 Y svingerigjenmot N og NV. Cetteer et forholdsom
må følges opp. Det gir mulighettil en ny ombøyningsom må undersøkesnøye med
hensyn til geofysiskeanomalier.

Ellers viste nevnterekognoseringat man oppgjennomRenselskar-elva,kan finne
hele den stratigrafiskebergartsrekkemed kalkfyllitterog kvartsfyllitteri Sø.
Lenger opp kom man inn i en smal sone mdd Nordli-gruppensvulkanitterog Hart-
kjølgruppensglimmerskifer.Grensentil Dergafjell-kvartsittener ganskeskarp
og mye foldether, med innfoldingerav glimmerskifer. Det er her ikke påvist
overskyvningsforhold.(bilag36).

Nord for Renselvannfinnesen mindre ultrabasitt-kuppe,noe vest for Ruruken.
Denneble undersøkt. På vei dit opp, ble det konstatertat det mellonkvarts-
fyllittog en bred sone kvartsitt,var det synligdiskordans. Samtidigvar
bergartenemeget tynnbenketog fyllittiske. Antarat dette kan vare et tegn
på at de yngre bergarterher er overskjøvetkvartsitter.

Ultrabasittener ca. 500 m lang og 100 m på det bredeste. Cen finnesi flere
variasjoner,fra upåvirket,grønn og synligekrystallertil en sortblåhard..og
og tett bergart. Viderefinnesasbesteller serpentinisertepartierog på syd-
siden er den forskifretmed nesten glassaktigmylonittiskeflater.

Det er ikke sett sulfideri den, men enkeltemagnetittkrystaller.Analyseav
et handstykkegir 0,02% Cu og 0% av andretungmetaller.

På bakgrunnav at NIVA (NorskInst. F Vannforskn:)i en av sine rutinemessige
vannprøverfra områdenerundtJoma, fant et ganskesort flak av gull (50 x894),
ble det gjorten enkeltundersøkelsei enkeltebekker med tungmineralivasking.
Hembre fra Skorovasvar veilederunder utførelsensom ble gjort på en dag.

NIVA's gull-flakevar funneti Renselelva. Det ble som hypoteseantattat kild-
en kanskje var kvartsitten. Det ble derforpannevasketen prøve i 3 bekker som
renner ned i Renselvannog en prøve i Renselelva(bilag36).

Bekk 1 på N-sidenav vannet,drenererkvartsitterog antageligultrabasitten.
Mye magnetittog granaterble funnet i pannekonsentratet,men ikke spor av syn-
lig Au. Konsentratetble bearbeidetmed Hg.

Bekk 2 er Renselskarelva.,Herble funnetmye granat,men mindremagnetitt.
Ikke spor av Au, men behandletmed Hg.
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Bekk 3. Dennedrenereret områdeder vi hat vøsketpå Nordligruppenog funnet
spor av kopperkis. Konsentratetviste igjenmye magnetittog granat,ikke sett
Au og Hg-benyttet.

Prøve 4 som er Renselelvalitt ovenforpunktethvor NIVA påvistegull. Her fikk
man ut rikeligmed konsentratsom er meget magnetitt-rikt,mindremengdergranat.
Heller ikke her ble Au sett,Hg ble benyttet.

Hembre overtoktungkoncentratenepghar belystdissemed ultraviolett-(UV)lampe.
Innholdav scheelitter som bakgrunn. Han har også dampetav Hflkonsentratene
uten at Au er sett i disse.

Det vil nok være hensiktsmessigå følge opp Renselelvamer systematiskog sam-
tidig prøvetadens sidebekker,dersomman vil vite mer om en eventuellAu-for-
deling.

•
4. Andre arbeider.

11- ?s p‘i tv... -6`CteLt-

Fra gammeltav, har det i Dergafjelleksistert10 stk. eldre mutinger,som Grong
Gruber de siste årene har leid av Staten. De liggerutenforkonsesjonsområdet.
Lokalitetenfor 9 av mutingenehar vært svært usikker,den sisteganskeklar.

I løpet av feltsesongenble lagt inn en befaringfor å lokalisereog vurdere
disse mutingspunkt. Bekkesediment-anomalierpå Cu, Zn, Pb og Mo noe syd for
mutingeneskulleogså rekognoseres.

De ni mutingeneskal ifølgebeskrivelsenligge i DergafjelletsSv-ligeskråning.
Dette blir ca. 500 m NV for Hausvik-tjønneLe.Hos NGU er det lokalisertet skjerp
i dette området (bilag37).

Det ble gått over et størreområdeder mutingeneskal være lokalisert,men det
ble ikke funnetmutinger,heller ikke soner (rust ) det kunne vært aktueltå mu-
te på i sin tid. Områdeter underlagtav en ganskekvarts-og biotittrikglimm-41,erskifer.fraHartkjølgruppen.Bare 50-100m unna liggerimidlettidDergafjell-
kvartsitten. Den blir mer finbenketjo nærmereman kommerglimmerskiferen.Sel-
ve grensen er ikke avdekket,men det synes som om det finnessmalepartiermed
glimmerskiferi kvartsittenlike ved grensen. Den rene kvartsitter meget kvarts-
rik.

Det er med andre ord ikke funnetnoen mutinger,ei helleringen grunntil at det_ _
skulle vært mutet i området.

Den siste mutingener lokalisertlengerøst og lengeropp i fjellet,mot Manne-
bentjønna. Rett SØ for tjønnadukker det opp et par sonermed rustenglimmer-
skifer. Restenblir mere markertøstoversamtidigsom skiferenblir mer fin
skifrig. Sammenmed skiferenfinnes smale kvartsrikelag. Rustenskyldesspred-
te pyritt-krystalleri skiferen. Som rustsoneer den skal og det er vanskel.i.gå
fastslåpyritt hele veien. Andre sulfiderellermåtalliskemineraler er ikke
sett. Den rustne skifer_fortsetterparallelltkvartsittenmot øst. Det er ingen
tvil om at den gamlemutinghørertil på den rustnesonensom liggerher. Ingen
bolter er sett.
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Også på nordsidenav Mannebein-tjønnafinnesstore rustne utrasningerog sul-
fatbeleggi brattskrentender. ørsmå linserav kornetpyritt gir rustutvikl-
ingen i den bergartmed tynnbåndetvekslingav hvite kvartslagcg grågronne
fyllittisketil glimmerskiferaktigelag. Dettelignermye på Røyrvikfyllitt-
en, men tett innpå finnesbrede sonermed Dergafjell-kvarsitt.

Syd for Husviktjønneneliggerde omtaltebekkesedimenteri to markerteområd-
er. Det østligstedV disse liggerlike vest for Storbekktjønneneog i en inn-
foldingav glimmerskiferog Renselvannsgruppensmørke fyllitti kvartsitter.
Anomaliener karakterisertav høy Pb som kan forklares'avden sure bergarten
samt at den finnesi et lite overdekketområde. Imidlertider Pb-bakgrunnen
i kvartsittenvanligvislav. Dessutenfinnesen Mo- og en mindremarkertCu-
indikasjon. Områdetble ikke rekognosertog må tas opp ved anledning(bilag37).

Det vestreanomaliområdetliggerhelt i kvartsitten,men drenereret glimmer-
skifer-område. Igjen finnesen sterkPb-anomalisom kan forklaressom over.
En meget svak Cu-indikasjon,og noe sterkereZn finnes. Dessutenhar man her
en Mo-anomali. Områdeter sterkoverdekket,lite befartog noe mer arbeidmå
gjøres.

Renselvanngruppenskalkfyllitterhar fått interessefordi det på svefisksidei
Blåsjøfyllitten(somer den svenskeekvivalenten)er funneten betydeligfore-
komst (Jormlien)og noe mindreved Ankaravatnet. Dessutenhar vi på norsk si-
de funnetet ganskelangt sammenhengende,mineralisertnivå på vestsidenav
Renselvann. En sammentegningav geologieni grensetraktene,viser at det bør
være en sammenhengmed tilsvarendemineralisertenivå i Sverige. På norsk si-
de vet man at kalkfyllittenefortsetternordoverfra Henrikvann(derKollung
avsluttetsin kartlegging)til Orrevatn. Brenna (1966)har kartlagtøst for
den. Områdetkompliseressterk av at både Gellvernokko-ogLeipik-dekket,
kommer inn i Norge i et smaltbelte langs grensen. Samtidigskal det også,
svært nært, finnesen skyvegrenseved Dergafjellkvartsitten.

411 Det var av interesseå få kartlagti området,før man gikk inn med en syste-
matisk målingmed geofysikk. B. Rindstadvar tiltenktdette som sommerenga-
sjement,men i løpetav mai fikk han fast arbeidandre steder. Det viste seg
ikke mulig og få tak i kvalifiserterstatning. Som en minimumsløsning,ble
det foretatten 2 dagersrekognoseringi feltetHenrikvann-Orrevann. Bensikt-.
en var å få geologiskkontrollpå enheteneog spesieltkalkfyllitten,samtid- <
ig som man skulleprøve å fastleggeskyvegrensene. I tilleggskullekontroll-
eres mineraliseringeri kalkfyllittenrapportertav Brenna,samt se litt på
interessantegeokjemi-indikasjoner (bilag38).

Det viste seg imidlertidat 2 dagersrekognoseringi et slik komplisertom-
råde var bare nok til å få en sporadiskoversiktover geologiea. Det ble
konstatertat ved Lilletjernog noen hundre meter vest for dette,finnes
smale vulkanitter,grafittiskekvartfyllitterog mørkerefylliterav Ranser-
gruppen. Vest for denne liggertydeligRenselvanngruppen,men bergartener
svært varierendemed vekslendemengderk?lk, sericittog kvarts. En mørk
fyllitt finneskarakteristisknok ofte inn til kalkfyllitten. Det var umulig
å si om det var en tektoniskgrensemellom Rantsen-og Renselvanngruppen..Un-
tatt er en blotninghvor en diskordansvar tydelig. De østenforliggendeberg-
arter liggeroppå.



I vest opptreren kvars/glimmerskifer.Også denne er ganskevekslende,men
likevel karakteristiskda den har høyeremetamorfoseenn Renselvanngruppen
som liggerinntilmed en gansketydeligoverskyving. Videremot vest finnes
en glassklarkvartsitt-sonesom har kvarts/glimmerskiferpå begge sider.
Det er gradvisovergangmellomdisse bergartene. 200 m videremot vest ligg-
er grensenmot prekambrium. Cenneer skarp og oppstårsom en steil vegg i
terrenget.

De mineraliseringersom er rapportert,skulleliggei skråningenopp fra
Orrevatnog på platåetovenfor. I samme områdevar det også bekkesediment-
anomalier. Det enestesom ble funnetav sUlfidervar spredtepyritt-korni
kvarts-sericitt-og kalk-fyllitteri et par bekker: Disseprøveneble ana-
lysert,men viste ikke spor av tungmetaller. At ikke flereog mer atraktive
rustområderble funnet,varnoe skuffende,men det ble da heller ikke sett
særligmye etter slike.

Det synes som Rantsergruppensbergarterhar gitt de flestehøyereindikasjon-
er på Cu og på Ni. Detteer i tråd med hva man vet fra før om grafitt-




førendeskifre. Zn synesnoemere fordelt,men med de høyesteverdieri bekk-
ene mot Orrevatn. Det samme gjelderforøvrigPb som synesbegrensettil en
bekk.

Klart er i alle fall at det må kartleggesmere i områdetfor å få den nødven-
dige geologiskekunnskap. Samtidigmå det også letesnøyere etter i mineral-
iseringer. Bekkesediment-indikasjonenemå følgesvidereopp.

•
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IX KONKLUSJON. Ki7-6
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Feltsesongen1978 ble gjennomførtstort sett etter de planersom var lagt. Get
sees da bort fra de geologiskekartleggingsoppgaver(kalkfyllittog Harran-gabbro)
som ikke ble gjennomførtp.g.a.mangelpå kvalifisertgeolog. En del mindre
problemeri forbindelsemed koordineringav matinnkjøpetc. til feltgruppene
hadde vi.

Desverrebød ikke sesongenpå de helt store oppslagenerent prospekteringsmessig.
I midlertider det grunntil å nevne boringeni Borvasselvsom synes indikereat
den mineralisertesone her er av betydeliginteresse.

Boringeni Borvasselvfeltetble utførtmed 3 relativtkorte hull. Nedfallsfra
selve skjerpetvar mineraliseringendårlig,men Nø-overpå sonenble den bedre.
I det dypestehulletkom man over en mineralisertsonepå ca. 12 meter. Denne
inneholdermassivebånd av sulfidmalmmed inntil1 % Cu og 2 % Zn. Impregnerte
partierhar opptil 3 - 4 % Zn. Det er i det hele en rekke trekk ved mineralisering-
en som er sammenlignbartmed Joma-malmen. Her er det klartat videreundersøkelser
må til, samtidigsom prospekteringpå Joma-sonenhar blittennå mer aktuell.

Forøvrigviste boring i Finnburfeltetat Nordgangenneppe holderinteressante
malmtonnasjer,men det er klart at det er behov for å følge Finnbursonen både
mot dypet og langsstrøket. Gehalteneman må regne med i felteter ca. 0,4% Cu
og 4,12% Zn. Optimistiskkan det antas at feltetmaks vil gi ca. 3500 t/m
avsenkning.

De vestligedeler av Godejordsonensynes uten noen økonomisk interesse. På de
mer sentraledeler av sonener malmlinjelenganskerike,men av megetbegrenset
strøklengde. Eypgåendeer noe usikkert. Det kan se ut som mindre forkastninger
har hatt en innvirkningpå linjalerestørrelse.Det er derforennå behov for å uhder-
søke noe bedre rundt bh 1/74. Mot øst er sonen ennå åpen for videreprospektering,
idet østligehull stpppeti en smal (1,07m) , men rik malmsone(bh 12/78). Ncen
forbedretmalmberegningkunne ikke foretaspå grunnlagav årets boring,men det kan
antydes 2000 - 2500 t/m avsenkningmed ca. 0,5% Cu og ca. 2% Zn, samt med edel-
metallersom kan være megethøye. I det hele er man vel noe skuffetover at
tonnasjemengdenikke kunne trekkessærligopp.

Det ene borhullpå Skiftesmyrvestflanke,ga ikke størremalmareal,men den på-
følgende VLF-målingi hulletkunne fastslåSkiftesmyrsonensstrøkbreddei feltet
til ca. 5240 V. Neste skritti undersøkelsenvil nå være å plassereenkeltehull
ned mot de dyperepartierinnenforden antatt NV-lige dragningav malmplaten.

Boringenpå Hausvikforekomstenviste seg helt uinteressant. Verkentungmetaller
eller mineraliseringav noen mektighetvar tilstedeog objektetsynes ikke lenger
aktuelt.

Den geologiskekartleggings-aktivitetenkonsentrerteseg omkringGjersvikog
GjersvikN. P.g.a.det tette isoklinalefoldemønstereti GjersvikN er konklusjonen
her at det neppe er sannsynligat det finnesøkonomiskemineraliseringer.Keratofyr-
nivåene her kan imidlertidfølgesover Lillefjelletog ned mot Gjersvik. I dette
området tyder strukturenepå at avfoldetedeler av Gjersvikmalmnivå,kan finnes
både øst og vest for forekomsten.

På Visiettenble det etter en rekognoseringanbefalten detaljertkartlegging.
Det ser på ut som mineraliseringenkontrolleresav Fl-foldingsom liggeri ed stor
Apen og koaksialF2-fold.



Både kalkfyllittenN for Renselvannog mot Orrevatnble rekognosert. Ingennye
mineraliseringerble funnet,men i førstnevnteområdeer en markertomfoldingav
sammetype som det tidligere‘isettmineralisering forbindelsegmedIfunnet.

Ultrabasitterved Renselvannog Harran-gabbroenble besøkt og prøvet,men ingen
fører spor av tungmetaller. Nevnesskal også at S.Kollungi løpet av sesongen
har skrevetferdigmanus til sin publikasjonom Grong-feltet.

Egne geofysikkeVLF/APEXog magnetometermålingerer utført i en rekke områder.
I Sanddøla-områdetble det målt i mindre grad i forbindelsemed borhullsplasseking,
det samme i Hausvikog i Borvasselv. Det må nevnesat til tross for negative
borrestultater,viate VLF-målingeni Hausvikgode anomalier.

Hovedarbeidetforegikkpå Joma-sonen(vest). Det ble målt omfattendeog en rekke
anomalidragframkom,men røskingpå et stort antallav disse har ikke gitt annen
grunntil anomalieneenn grafittcg noe magnetkis. En rekke indikasjonerstår
imidlertidigjenå undersøke. Det er imidlertidut fra metodenesom er benyttet,
mulig å velge ut felt for videreundersøkelse.

NØ for Skorovasble en rekke HEM sett nøyerepå. De viste seg alle være vasskis
11, og finkornetemagnetitt-horisonter.Disse har ingenvidere interesse.

Av mindre måleprosjekt,viste Grøndalenseg som interessant.Vedskjerpether finnes
flereanomalidragsom burde undersøkesvidere. Målingpå ultrabasitteri Nordli,
indikererat disse må sees nøyerepå. Røskingpå enkelteanomalieri Nordli har
bare gitt negativeresultater. En fortsattVLF-målingmed utgangspunti skjerpene
NV for Renselvann,har for så vidt ikke gitt nye indikasjoner,men målingenvar
ufullstendigeog må derfor fortsettes.

NGU's CP-målingpå Vislettenvisteat den vestligedel av borfeltetneppe holdt

størremalm-muligheter,men at det øst for Møkkelvikelvburde undersøkesbedre.

De geokjemiskeoppleggman har prøvd,synes å ha gitt lite. Etter en del etter-
prøving av analyse-materialeti GjersvikN, finnerman flere indikasjoner,men
disse har preg av å være spredtutovertil de rustsonerman kjente fra før.
Jordprøvetakingi forbindelsemed VLF-målingenhar også gitt usikreresultater.
En prøve på et gull-vaskeoppleggi Renselvann-vassdraget,ga i førsteomgang ikke
positiveresultater.

• Mutingsområderi Dærgafjellble befart,men anseessom helt uinteressante.Mutingeneer derforsløyfet. Samtidiger også mengdenav våre mutingerleiet av
Staten,ellersi Grongfeltettrimmetned.

Nevnes må det geodataprosjektsom man har satt igang i samarbeidmed NGU. Sandøla-
områdetble valgt ut som et pilotområde,hvor metodenvil prøves. Innenfelt-
sesongenvil det grafiskematerialetvære ferdigtil å prøves i felten.

Som konklusjonpå sesongenser det altså ut som Borvasselv-feltetskillerseg ut.
Joma-sonenmå følgesvidereopp. Kalkfyllitteneved Renselvannsynesha
mulighetersom må følgesopp videre.
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